
                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

1 
 

 

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Zmiana treści SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert, a także w zakresie  

terminu związania z ofertą. 
 
 

o wartości zamówienia poniżej progu unijnego określonego w art. 3 ust 1 ustawy pzp 
 
 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024, poz. 1320 z późniejszymi zmianami) 

 
 
 

„Przebudowa oczyszczalni ścieków w Ciasnej" 
 
 
 

Wspólny słownik zamówień (CPV) 
 
 
Wspólny słownik  zamówień publicznych: 
 
71320000-7 – Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania 
45100000-8 -  Przygotowanie terenu pod budowę 
45200000-9 -  Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich     
                             części oraz roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej 
45252127-4 -  Roboty budowlane w zakresie oczyszczalni ścieków 
45252200-0 -  Wyposażenie oczyszczalni ścieków 
45311200-2 -  Roboty w zakresie instalacji elektrycznych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr zamówienia RGK.ID.271.4.2025 
 
 
 



2 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zatwierdzono 
 

Ciasna, dnia  18 lipca 2025 r. 
 
 
 
 
 
 

......................................................................... 
Podpis – kwalifikowany podpis 

elektroniczny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdziały: 

Spis treści 
I. NAZWA ORAZ ADRES ZAMAWIAJĄCEGO ....................................................................................................... 5 

II. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA .................................................................................................................. 5 

IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA ......................................................................................................... 13 

V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I PODSTAWY WYKLUCZENIA. ........................................................ 14 

VI. WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY – W POSZCZEGÓLNYCH 
ETAPACH POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA. ............................................................................... 21 

VIII. INFORMACJA O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI ORAZ 
PRZEKAZYWANIA OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, A TAKŻE WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO 
POROZUMIEWANIA SIĘ Z WYKONAWCAMI .................................................................................................... 22 

IX. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM ......................................................................................................... 30 

X. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ...................................................................................................................... 31 

XI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT .................................................................................................. 31 

XII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT .......................................................................... 32 

XIII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY ........................................................................................................... 33 

XIV. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY WRAZ Z 
PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT ....................................................................... 34 

XV. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU 
ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ...................................................................... 35 

XVI. WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY .................................. 36 

XVII. ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ 
UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, OGÓLNE WARUNKI UMOWY ALBO WZÓR UMOWY ...... 37 

XVIII. POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJĄCYCH WYKONAWCY W TOKU 
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA ............................................................................................... 38 

XIX. OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA, JEŻELI, ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA SKŁADANIE OFERT CZĘŚCIOWYCH; 
PODZIAŁ ZAMÓWIENIA NA CZĘŚCI ................................................................................................................. 40 



4 

XX. INFORMACJA O PRZEWIDYWANYCH ZAMÓWIENIACH PODOBNYCH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 305 PKT 1 
I ART. 214 UST 1 PKT. 7 USTAWY PZP .............................................................................................................. 40 

XXIII. KLAUZULA INFORMACYJNA RODO ........................................................................................................ 40 

XXIV. TAJEMNICA PRZEDSIĘBIORSTWA. .......................................................................................................... 42 

XXV. INNE POSTANOWIENIA ZAMAWIAJĄCEGO. ............................................................................................ 43 

 

 

Integralną część niniejszej SWZ stanowią: 
 
I. Załączniki składane z ofertą : 

Załącznik nr 1 – formularz ofertowy. 
Załącznik nr 2 – tabela elementów rozliczeniowych. 
Załącznik nr 3 – oświadczenie Wykonawcy dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania. 
Załącznik nr 3a – oświadczenie Wykonawcy dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania. 
Załącznik nr 4 – oświadczenie Wykonawcy dotyczące spełniania warunków udziału w postępowaniu. 
Załącznik nr 5 – oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby (jeżeli ma zastosowanie). 
Załącznik nr 5a – oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby (jeżeli ma zastosowanie). 
 

II. Załączniki składane na wezwanie zamawiającego przez wykonawcę, którego oferta została 
najwyżej oceniona (na podstawie art. 274 ust. 1) : 

Załącznik nr 6 – wykaz wykonanych robót budowlanych - doświadczenie. 
Załącznik nr 7 – wykaz osób, kwalifikacje. 
Załącznik nr 8 – oświadczenie aktualizujące brak podstaw wykluczenia (grupa kapitałowa). 
Załącznik nr 9 – wykaz urządzeń dostępnych wykonawcy (brak w SWZ opisu warunku udziału). 

 
III. Załączniki pozostałe – przedmiot zamówienia i realizacja umowy: 
          Załącznik nr 10 – PFU, wymagania techniczne 

Załącznik nr 11 – wzór umowy. 
Załącznik nr 12 – karta gwarancyjna. 
Załącznik nr 13 – oświadczenie Wykonawcy, podwykonawcy w zakresie tzw. umów o pracę. 

 
 
 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

5 
 

 

 
Specyfikacja Warunków Zamówienia (SWZ) 

 

 
I. Nazwa oraz adres zamawiającego 
 
Gmina Ciasna 
 
Adres:  ul. Nowa nr 1a, 42-793 Ciasna 
 
NIP:   575 18 65 341, REGON:   151398416 
 
Numer telefonu: (34) 35 35 100, (34) 35 35 101 
 
Adres poczty elektronicznej (e-mail): gmina@ciasna.pl 
 
Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: 

- adres platformy przetargowej: https://josephine.proebiz.com/ 
- adres biuletynu informacji publicznej zamawiającego: https://bip.ciasna.pl/ 

Adres strony internetowej, na której udostępniane będą zmiany i wyjaśnienia treści SWZ oraz inne 
dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia: 

- adres platformy przetargowej: https://josephine.proebiz.com/ 
- adres biuletynu informacji publicznej zamawiającego: https://bip.ciasna.pl/ 

 
 
II. Tryb udzielenia zamówienia 
 
1. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320, z późn. zm. – dalej: 
„ustawa” lub „Pzp”) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy, w trybie podstawowym, o którym mowa 
w art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp, w którym w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu oferty mogą składać 
wszyscy zainteresowani Wykonawcy, a następnie Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę bez 
przeprowadzenia negocjacji. 

2. W sprawach nieuregulowanych ustawą zastosowanie znajdują przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 
r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.) zwanej dalej „Kodeksem cywilnym” lub „KC” 
oraz ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.2025 poz. 418 z późn. zm.). 

3. Postępowanie na przedmiotowe roboty budowlane prowadzone jest z uwzględnieniem przepisów 
właściwych dla zamówień klasycznych o wartości mniejszej niż progi unijne określone w przepisach 
wskazanych w art. 3 ust. 1 ustawy Pzp. 

4. Postępowanie, którego dotyczy niniejsza SWZ, oznaczone jest znakiem: RGK.ID.271.4.2025 Wykonawcy 
zobowiązani są do powoływania się na podane oznaczenie we wszelkich kontaktach z Zamawiającym. 

5. Źródła finansowania: zadanie ma być realizowane z udziałem środków przyznawanych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 



6 

6. Postępowanie prowadzone jest w języku polskim. Wszelkie oświadczenia, zawiadomienia i inne 
dokumenty sporządzane w postępowaniu, jak również umowa w sprawie zamówienia publicznego, 
sporządzone będą w języku polskim. 

 
III. Opis przedmiotu zamówienia 
 
 
1. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest: „Przebudowa oczyszczalni ścieków w 
Ciasnej" 

 
 
2. Opis przedmiotu zamówienia: Przebudowa oczyszczalni ścieków w Ciasnej 
 
Przedmiotem zamówienia jest  zaprojektowanie i wykonanie przebudowy istniejącej oczyszczalni ścieków 
w Ciasnej wraz ze wszystkimi uzgodnieniami i pozwoleniami formalno-prawnymi zezwalającymi na 
przeprowadzenie zamówienia publicznego zgodnie z obowiązującym prawem zamówień publicznych, a 
następnie rozpoczęcie wykonywania robót i oddanie do użytkowania w pełni sprawnej oczyszczalni. 
 
Zamówienie składa się z dwóch etapów: 
1) Etap I – opracowanie dokumentacji projektowej na podstawie Programu Funkcjonalno-
Użytkowego (PFU) i wytycznymi Zamawiającego wraz z uzyskaniem wszelkich zezwoleń budowlanych oraz 
wszelkich innych decyzji administracyjnych, uzgodnień i opinii niezbędnych dla zrealizowania zadania 
inwestycyjnego w zakresie umożliwiającym uzyskanie, zgodnie z przepisami Prawa budowlanego, 
pozwolenia na ich użytkowanie, 
2) Etap II - Wykonanie robót budowlanych wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w oparciu o 
dokumentację projektową wykonaną przez Wykonawcę wraz ze świadczeniami nie będącymi robotami 
budowlanymi oraz zapewnieniem nadzoru autorskiego nad opracowaną dokumentacją projektową. 
 
 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz dane niezbędne do sporządzenia dokumentacji zawiera 
Program Funkcjonalno-użytkowy (dalej PFU) oraz obliczenia technologiczne dla okresu aktualnego i 
docelowego dla oczyszczalni ścieków w Ciasnej, ogólne wymagania techniczne dotyczące modernizacji 
układu automatyki oczyszczalni ścieków w miejscowości Ciasna, stanowiące załącznik do niniejszej 
specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ). 
 
Uwagi! 
Program funkcjonalno- użytkowy sporządzony został w 2019 roku wobec czego dokumentacja projektowo-
kosztorysowa musi zostać opracowana w sposób wskazany w PFU jednocześnie z uwzględnieniem 
obowiązujących przepisów i norm w tym zakresie (zwłaszcza w odniesieniu do zmian wprowadzonych w 
prawie budowlanym). 
Podstawą do sporządzenia dokumentacji projektowo- kosztorysowej jest PFU jednakże Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian i poprawek. 
 
 
 

2.1 Opis przedmiotu zamówienia, podstawowe obowiązki Wykonawcy, wymagania 
Zamawiającego w stosunku do dokumentacji: 
 
a) Dokumentację projektową należy wykonać w języku polskim, na aktualnych mapach do celów 
projektowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, warunkami technicznymi, sztuką budowlaną oraz 
winna ona być opatrzona klauzulą o kompletności i przydatności z punktu widzenia celu, któremu ma 
służyć, 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

7 
 

b) Dokumentacja powinna zostać wykonana w wersji papierowej i elektronicznej, zawierać 
oświadczenie projektanta o zgodności wersji papierowej i elektronicznej oraz zawierać oświadczenie o 
kompletności uzgodnień, 
c) Wykonawca opracowujący projekty jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu kopii 
pism składanych do uzgodnień. 
d) Dokonanie w imieniu Zamawiającego, na podstawie otrzymanych pełnomocnictw, wszelkich 
uzgodnień formalno-prawnych właściwych organów administracji architektoniczno-budowlanej 
zezwalających na rozpoczęcie robót (ostateczne pozwolenie na budowę lub akceptacja zgłoszenia- kopię 
wniosku z potwierdzeniem daty wpływu należy przekazać Zamawiającemu). 
e) Uzyskanie wymaganymi przepisami sprawdzeń, uzgodnień, opinii, pozwoleń i decyzji 
administracyjnych wymaganych przepisami prawa w tym: prawa budowlanego, prawa ochrony środowiska, 
prawo wodne. 
f) W dokumentacji projektowej należy przewidzieć wszelkie niezbędne połączenia technologiczne 
projektowanej infrastruktury z istniejącymi obiektami oczyszczalni ścieków. 
g) Projekty będą zawierały niezbędne elementy umożliwiające określenie zakresu robót, materiałów 
i rozwiązań konstrukcyjnych. 
h) Wykonawca zapewni spójność wszystkich projektów, tj. m.in. ujednolicenie rozwiązań 
projektowych, lokalizacji projektowanych elementów pomiędzy dokumentami opracowywanymi w ramach 
różnych branż oraz pomiędzy dokumentami opracowywanymi przez różnych Projektantów, 
i) Wszelkie opłaty administracyjne ponoszone w wyniku prowadzonych działań związanych z 
uzyskiwaniem uzgodnień, opinii i decyzji Wykonawca winien wliczyć do ceny opracowania dokumentacji 
projektowej, 
j) Informacje zawarte w dokumentacji projektowej w zakresie technologii wykonania robót, doboru 
materiałów i urządzeń należy określić w sposób zgodny z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych, 
k) Bieżące uzgadnianie z Zamawiającym rozwiązań projektowych i materiałowych na każdym etapie 
projektowania i uwzględnieniem wytycznych do projektowania określonych przez Zamawiającego, 
l) Projekt budowlany musi uwzględniać etapowanie realizacji przebudowy oczyszczalni ścieków w 
ten sposób, że w okresie prowadzenia rozbudowy oczyszczalni zapewniony będzie ciągły i nieprzerwany 
odbiór i oczyszczanie ścieków dopływających z kanalizacji sanitarnej zgodnie z obowiązującym 
pozwoleniem wodnoprawnym w tym uzyskiwanie wymaganych parametrów ścieków oczyszczonych. 
m) Opracowanie instrukcji obsługi, eksploatacji, bhp i p.poż. (w razie konieczności instrukcja 
współpracy ruchowej), 
n) Przed wystąpieniem Wykonawcy do właściwych organów administracji architektoniczno-
budowlanej Wykonawca przedłoży Zamawiającemu jeden komplet dokumentacji projektowo-
kosztorysowej celem ostatecznego uzgodnienia, 
o) Opracowanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, Specyfikacji Technicznych Wykonania i 
Odbioru Robót Budowlanych (STWiORB), 
u) W ramach przedmiotu zamówienia będzie pełnienie nadzoru autorskiego w trakcie robót 
budowlanych oraz pełnienie obowiązków projektanta przewidzianych w ustawie Prawo Budowlane, 
p) Wykonawca każdorazowo będzie zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu skutków 
finansowych zmian w dokumentacji w stosunku do rozwiązań poprzednich. 
r) W ramach ceny ofertowej Wykonawca zobowiązany będzie do: 
- udziału w naradach roboczych zwoływanych przez Inwestora. Celem narad jest wykazanie się stanem 
zaawansowania prac nad dokumentacją oraz analiza proponowanych rozwiązań technicznych. Narady 
robocze odbywać się będą w siedzibie Inwestora lub na terenie oczyszczalni ścieków, 
s) Ogólne założenia koncepcyjne dotyczące lokalizacji i rozwiązań technicznych muszą zostać 
skonsultowane oraz zatwierdzone przez Zamawiającego. 
 



8 

 

2.2. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI 
 
Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w miejscowości Ciasna ul. Nikoli Tesli 10 w Gminie Ciasna. (154 
k.m. 6 obręb Molna). Powierzchnia działki w granicach ogrodzenia wynosi około 6000 m2. Działka położona 
jest na obrzeżach miejscowości, otoczona nieużytkami, a od strony północno-zachodniej w odległości około 
45 m Potokiem Jeżowskim, który jest odbiornikiem ścieków oczyszczonych. 
Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie przebudowy istniejącej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Ciasna, co ma związek z eliminacją aktualnie występujących utrudnień eksploatacyjnych, 
które w krótkiej perspektywie mogą mieć przełożenie na pogorszenie się jakości odprowadzanych z 
oczyszczalni ścieków. Przebudowa oczyszczalni ścieków umożliwi uzyskanie wysokiej sprawności 
eliminacji zanieczyszczeń, poprawi bieżące warunki eksploatacyjne oczyszczalni oraz zastąpi zużyte 
urządzenia i obiekty nowymi urządzeniami spełniającymi aktualne standardy techniczno-technologiczne. 
Przebudowa oczyszczalni w Ciasnej obejmuje wykonanie typowych obiektów i instalacji na terenie 
istniejącej, funkcjonującej oczyszczalni ścieków komunalnych. Będą to: 
• Obiekty nowe: 
 Sitopiaskownik (obiekt 03a, wersja „zima”) zintegrowany z praską skratek, płuczką piasku, 
przenośnikami i instalacjami towarzyszącymi (płukanie, sieci technologiczne, kontenery, itp.) 
zlokalizowany w żelbetowej komorze podziemnej. 
 Zbiornik magazynowania osadu (obiekt 06a) wykonany jako zamknięta, żelbetowa komora 
podziemna o objętości czynnej V = 55 m3 zaopatrzona w jedno mieszadło zanurzalne średnioobrotowe o 
osi poziomej i mocy około 1,0 kW i pompę zatapialną o wydajności Q = 13,5 m3/h i wysokości podnoszenia 
H = 6 m sł. H2O. 
• Obiekty modernizowane: 
 Wymiana dwóch wyeksploatowanych pomp w pompowni głównej (obiekt 01) na nowe jednostki o 
wydajności Q = 35 m3/h i wysokości podnoszenia H = 8 m sł. H2O oraz zabudowa w pompowni kraty 
koszowej z napędem elektrycznym. 
 Zabudowa w zbiorniku uśredniającym (obiekt 04) jednego mieszadła zanurzalnego średnio 
obrotowego o osi poziomej i mocy około 1,5 kW. 
 Zmiana funkcji istniejącego zbiornika osadu (obiekt 06) na zbiornik stabilizacji tlenowej osadu 
poprzez zamontowanie jednego mieszadła zanurzalnego średnio obrotowego o osi poziomej i mocy około 
1,5 kW, systemu napowietrzania składającego się z około 40 dyfuzorów, przewodów sprężonego powietrza 
i dwóch nowych dmuchaw (1P+1R) o wydajności minimum 200 m3/h i sprężu 0,07 MPa każda oraz pompy 
zatapialnej o wydajności Q = 11,0 m3/h i wysokości podnoszenia H = 6 m sł. H2O. 
 Wymianę dwóch wyeksploatowanych dmuchaw (w obiekcie 07) na trzy nowe jednostki (2P+1R 
czynna) o wydajności minimum 650 m3/h i sprężu 0,06 MPa każda. 
 Zabudowa bocznych ścian dla wiaty osadowej (obiekt 18), zabezpieczających osad przed 
powtórnym nawodnieniem przy opadach atmosferycznych. 
 
 
Zakres prac składających się na przebudowę oczyszczalni opisano poniżej. 
 
Działanie 1. Opracowanie nowego algorytmu sterowania pracą obu SBR-ów i współpracujących z nimi 
obiektów (m.in. zbiornik uśredniający, stacja dmuchaw) oraz urządzeń pomiarowych (sond), w wyniku 
którego reaktory realizować będą naprzemienny, sekwencyjny cykl pracy (obecnie SBR-y pracują w 
układzie „równoległym”). W tym celu należy dla każdego z reaktorów wyodrębnić następujące po sobie fazy 
pracy: napełniania, mieszania i napowietrzania, reakcji, sedymentacji i dekantacji, oczekiwania na kolejne 
napełnienie). 
 
Działanie 2. Zastąpienie istniejącego, zużytego i o zbyt małej wydajności sita bębnowego na sitopiaskownik 
zintegrowany z praską skratek i płuczką piasku (wersja „zima”, obiekt 03a) o przepustowości minimum Q = 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

9 
 

28 l/s, który planuje się zabudować w ocieplonej komorze podziemnej na kanale grawitacyjnym, pomiędzy 
studnią rozprężną a pompownią główną. Komora będzie wentylowana grawitacyjnie, a na kominkach 
wywiewnych zainstalowane zostaną przeciwodorowe filtry węglowe. Obecnie eksploatowane sito 
proponuje się pozostawić jako rezerwę awaryjną, stąd dodatkowo w pompowni głównej (obiekt 01) należy 
zabudować kratę koszową z napędem elektrycznym o przepustowości minimum 25 l/s. Zabudowie 
sitopiaskownika towarzyszyć będzie konieczność zainstalowania dwóch zastawek kanałowych DN 250 mm 
(lub innych rozwiązań równoważnych) w dwóch studiach kanalizacyjnych, którymi regulowany będzie 
kierunek przepływu ścieków na sitopiaskownik (normalny stan eksploatacyjny) lub bezpośrednio do 
pompowni głównej (awaryjny stan eksploatacyjny). Ponadto dla potrzeb płukania sita wymagane będzie 
doprowadzenie wody do płukania. Do urządzenia należy również doprowadzić zasilanie elektryczne. 
 
Działanie 3. Wymiana dwóch wyeksploatowanych pomp w istniejącej pompowni głównej (obiekt 01) na 
nowe jednostki o wydajności Q = 35 m3/h i wysokości podnoszenia H = 8 m sł. H2O. Z uwagi na fakt, że po 
przebudowie ścieki w podstawowym schemacie pracy będą tłoczone do zbiornika uśredniającego z 
pominięciem sita obrotowego, należy przebudować rurociąg tłoczny poprzez wykonanie węzła 
rozgałęzieniowego przed istniejącym sitem. Węzeł składać się będzie z trójnika PE Dy: 110/110/110 mm, 
dwóch zasuw DN 100 mm wraz z kształtkami kołnierzowymi (zasuwy służyć będą do kierowania ścieków 
do zbiornika uśredniającego lub na sito obrotowe) oraz rurociągu tłocznego PE Dy 110 mm o długości około 
15 m, który kończyć się będzie w zbiorniku uśredniającym (obiekt 04). 
 
Działanie 4. Zabudowa w istniejącym zbiorniku uśredniającym (obiekt 04) jednego mieszadła 
zanurzalnego średnio obrotowego o osi poziomej i mocy około 1,5 kW, którego zadaniem będzie uśrednianie 
składu ścieków podawanych do SBR-ów. 
 
Działanie 5. Wymiana dwóch wyeksploatowanych dmuchaw (w istniejącym obiekcie 07) na dwie nowe 
jednostki o wydajności minimum 650 m3/h i sprężu 0,06 MPa każda. Po zdemontowaniu istniejących 
dmuchaw należy zabudować dwie nowe jednostki w obudowach dźwiękochłonnych. Dyspozycyjne pole 
powierzchni po zdemontowanych dmuchawach w pomieszczeniu dmuchaw wynosi L x B = 4,9 x 4,3 m. 
Celem połączenia dmuchaw z istniejącymi rurociągami sprężonego powietrza należy dokonać w 
wymaganym zakresie przebudowy tych rurociągów wraz z armaturą. Podobnej przebudowie należy poddać 
układ zasilania elektroenergetycznego dmuchaw i ich system sterowania. 
Działanie 6. Zmianę funkcji istniejącego zbiornika osadu (obiekt 06) na zbiornik stabilizacji tlenowej osadu. 
Zmiana polegać będzie na zamontowaniu jednego mieszadła zanurzalnego średnio obrotowego o osi 
poziomej i mocy około 1,5 kW oraz systemu napowietrzania składającego się z około 40 dyfuzorów, 
przewodów sprężonego powietrza i dwóch nowych dmuchaw (1P+1R) o wydajności minimum 200 m3/h i 
sprężu 0,07 MPa każda. Istniejący zbiornik należy przystosować do nowej funkcji poprzez zabetonowanie 
skosów zbiornika do rzędnej 239,15 m n.p.m. Na tak powstałym płaskim dnie należy zabudować dyfuzory 
napowietrzające (talerzowe lub rurowe), które będą zasilane poprzez nowy system rurociągów sprężonego 
powietrza. Ustabilizowany tlenowo osad transportowany będzie do projektowanego, podziemnego 
zbiornika magazynowania osadu przed prasą (obiekt 06a) za pomocą pompy zatapialnej o wydajności Q = 
11 m3/h i wysokości podnoszenia H = 6 m sł. Dmuchawy proponuje się zlokalizować obok zbiornika na 
fundamencie betonowym, w obudowach dźwiękochłonnych, pod zadaszeniem zabezpieczającym obudowy 
przed opadem. 
 
Działanie 7. Budowa nowego zbiornika magazynowania osadu (obiekt 06a), do którego kierowany będzie 
ustabilizowany osad ze zbiornika stabilizacji osadu (obiekt 06) i z pompowni osadu dowożonego (obiekt 
10) z oczyszczalni w Sierakowie Śląskim, celem uśrednienia jego składu przed podaniem na prasę osadową. 
Wymagany jest nowy zbiornik o objętości czynnej V = 55 m3 zaopatrzony w jedno mieszadło zanurzalne 



10 

średnioobrotowe o osi poziomej i mocy około 1,0 kW. W zbiorniku należy zabudować również pompę 
zatapialną podającą osad przed pompę osadową prasy odwadniającej za pomocą przewodu PE Dy 90 mm o 
długości około 10 m. Parametry pompy są następujące: wydajność Q = 13,5 m3/h i wysokości podnoszenia 
H = 6 m sł. H2O. Z uwagi na założone przetłaczanie osadu z pompowni osadu dowożonego do nowego 
zbiornika magazynowania osadu konieczne będzie wykonanie węzła rozgałęzieniowego na istniejącym 
rurociągu tłocznym z tej pompowni. Węzeł składać się będzie z trójnika PE Dy: 90/90/90 mm, dwóch zasuw 
do zabudowy ziemnej DN 80 mm wraz z kształtkami kołnierzowymi (zasuwy służyć będą do kierowania 
ścieków do zbiornika magazynowania osadu lub bezpośrednio na prasę osadową) oraz rurociągu tłocznego 
PE Dy 90 mm o długości około 5 m, który kończyć się będzie w zbiorniku magazynowania osadu (obiekt 
06a). Ponadto do zbiornika magazynowania osadu tłoczony będzie za pomocą przewodu PE Dy 90 mm 
ustabilizowany tlenowo osad ze zbiornika stabilizacji tlenowej osadu. Długość tego przewodu wyniesie 
około 45 m. 
 
Działanie 8. Zabudowa bocznych ścian dla wiaty osadowej (obiekt 18), zabezpieczających osad przed 
powtórnym nawodnieniem przy opadach atmosferycznych. Sumaryczna długość ścian bocznych wynosi 
około L = 40 m, a wysokość H = 2,5 m. 
 
Po wykonaniu opisanych powyżej działań, schemat procesowy oczyszczalni będzie obejmował następujące 
operacje jednostkowe: 
• Dozowanie ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym poprzez punkt zlewny przed 
sitopiaskownik. 
• Wstępne mechaniczne oczyszczanie wszystkich surowych ścieków w nowym sitopiaskowniku. 
Sitopiaskownik będzie wyposażony w system odwadniania skratek i płuczkę piasku. Piasek i skratki 
usuwane z sitopiaskownika będą magazynowane w oddzielnych kontenerach oraz opcjonalnie będą 
dezynfekowane wapnem chlorowanym. Zgromadzone partie skratek i piasku będą okresowo wywożone 
poza oczyszczalnię do dalszej przeróbki lub składowane na składowisku odpadów. Z uwagi na 
zainstalowanie nowych zastawek na dopływie do sitopiaskownika i pompowni głównej, możliwe będzie 
awaryjne skierowanie ścieków bezpośrednio do pompowni (z pominięciem sitopiaskownika) i ich 
przetłoczenie na obecnie eksploatowane sito bębnowe. Pozwoli to na okresowe wyłączenie sitopiaskownika 
z eksploatacji np. w celu jego naprawy lub przeglądu. 
• Przepompowanie wszystkich ścieków oraz wód nadosadowych do zbiornika uśredniającego 
częściowo poprzez nowy odcinek rurociągu tłocznego. Przebudowany rurociąg tłoczny z pompowni 
umożliwi również awaryjne tłoczenie ścieków na sito obrotowe, a następnie ich odpływ do zbiornika 
retencyjnego. 
• Magazynowanie ścieków w istniejącym zbiorniku uśredniającym. W zbiorniku zostanie 
zainstalowane nowe mieszadło zatapialne pozwalające utrzymać jednorodny skład ścieków oraz 
zmniejszyć niebezpieczeństwo wytrącania osadów. Uśrednione ścieki będą okresowo pompowane za 
pomocą istniejących pomp zatapialnych do dwóch sekwencyjnych reaktorów SBR (według nowego 
algorytmu pracy reaktorów). 
• Biologiczne oczyszczanie ścieków w dwóch istniejących reaktorach osadu czynnego, w których 
będą prowadzone sekwencyjnie procesy: napełniania, biologicznego oczyszczania (denitryfikacji, 
nitryfikacji, rozkładu zanieczyszczeń organicznych oraz symultanicznej, częściowej stabilizacji osadu), 
sedymentacji oraz odprowadzania oczyszczonych ścieków do odbiornika. 
• Oczyszczone ścieki odprowadzane z reaktorów będą transportowane kanałami grawitacyjnymi 
poprzez istniejące urządzenie pomiarowe do odbiornika. Osad zagęszczony nadmierny, wydzielony w 
reaktorach, będzie istniejącymi pompami przepompowany pod koniec fazy sedymentacji do istniejącego 
zbiornika magazynowania osadu, który przekształcony zostanie w zbiornik tlenowej stabilizacji osadu. 
• Końcowa stabilizacja tlenowa i okresowe zagęszczanie ustabilizowanego osadu nadmiernego w 
zbiorniku stabilizacji osadu, zapewniającym około 5 dniowy czas zatrzymania. Zbiornik będzie wyposażony 
w nowy system napowietrzania (dyfuzory zasilane z dodatkowej dmuchawy) oraz w nowe mieszadło 
zatapialne. Zagęszczany okresowo osad o uwodnieniu około 2,0 % suchej masy będzie odprowadzany do 
nowego zbiornika magazynowania osadu. 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

11 
 

• Przyjmowanie ustabilizowanego i zagęszczonego osadu nadmiernego z oczyszczalni w Sierakowie 
Śląskim w istniejącym punkcie zlewnym osadu dowożonego. 
• Magazynowanie, mieszaniny ustabilizowanego i zagęszczonego osadu nadmiernego z oczyszczalni 
w Ciasnej pompowanego ze zbiornika stabilizacji osadu i osadu z oczyszczalni z Sierakowa Śląskiego 
pompowanego poprzez pompownię osadu dowożonego, w nowym zbiorniku magazynowania osadu przed 
odwadnianiem. Zbiornik będzie wyposażony w zatapialne mieszadło zapewniające uśrednienie 
magazynowanych osadów. Osad gromadzony w zbiorniku będzie pompowany do stacji odwadniania osadu. 
• Mechaniczne odwadnianie osadu na istniejącej prasie taśmowej o wydajności około 3-4 m3/h. 
• Wapnowanie całej ilości lub tylko części odwodnionego osadu w istniejącej instalacji. 
• Magazynowanie osadu po wapnowaniu na istniejącym zadaszonym placu magazynowym lub pod 
istniejącą wiatą doposażoną w trzy ściany pionowe zabezpieczające osad przed powtórnym uwodnieniem 
od opadów atmosferycznych, który zapewni retencjonowanie osadu przez okres około 1 roku. 
 
 
 
Do obowiązków Wykonawcy należała będzie także ocena (wskutek wizji na miejscu) stanu 
istniejącego pozostałych elementów oczyszczalni (także tych nie uwzględnionych w PFU) i 
uwzględnienia w dokumentacji projektowych zmian niezbędnych do prawidłowego jej 
funkcjonowania jako całości (przeprojektowanie układu sterowania, konieczność 
wymiany/remontu elementów zniszczonych/zużytych). Wszelkie zmiany muszą zostać 
przedstawione do akceptacji przez Zamawiającego. 
 
3. Inne postanowienia 
3.1. Wykonawca zobowiązany jest do : 

a) przedłożenia w ciągu 14 dni od wezwania przez Zamawiającego harmonogramu rzeczowo-
finansowego realizacji prac objętych umową (do przedmiotowego wezwania zostanie dołączony 
wzór harmonogramu),  

             b) w przypadku konieczności wykonawca zapewni wykonanie dokumentacji powykonawczej   
c)   pełnienia nadzoru autorskiego. 
 

3.2. Jeżeli w dokumentacji stanowiącej SWZ lub załącznik do SWZ użyte są znaki towarowe, patenty lub 
pochodzenie, źródło lub szczególny proces, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez 
konkretnego wykonawcę - Zamawiający dopuszcza składanie ofert z rozwiązaniami równoważnymi, o ile 
zapewnią one zgodność realizacji przedmiotu zamówienia z dokumentacją stanowiącą SWZ. 
 
 
W związku z powyższym Wykonawcy mogą składać oferty [rozwiązania] równoważne w stosunku do 
przedmiotu zamówienia przedstawionego w SWZ - zgodnie z art. 101 ust. 4 ustawy Pzp. Opisując przedmiot 
zamówienia przez odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych 
i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający 
dopuszcza rozwiązania równoważne, a odniesieniu takiemu towarzyszą wyrazy "lub równoważne".       
W sytuacji gdy Zamawiający opisał przedmiot zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, 
technologii, patentów lub pochodzenia, to należy rozumieć, iż dopuszcza się zastosowanie rozwiązań 
równoważnych. 
Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywane przez Zamawiającego, jest 
obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub spełniają wymagania określone przez 
Zamawiającego. Równoważność pod względem parametrów technicznych, użytkowych oraz 



12 

eksploatacyjnych ma w szczególności zapewnić uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od 
założonych w niniejszej SWZ. 
Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne zobowiązany jest załączyć do oferty "WYKAZ 
MATERIAŁOW I URZĄDZEŃ RÓWNOWAŻNYCH" oraz stosowne dokumenty potwierdzające, że zaoferowane 
materiały/wyroby/urządzenia zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych 
w dokumentacji. Poprzez dokumentację potwierdzającą dotyczącą minimalnych wymagań parametrów 
jakościowych, Zamawiający rozumie wymagania towarów zawarte w ogólnie dostępnych źródłach, 
katalogach, stronach internetowych producentów. 
UWAGA: 
1) Brak załącznika "Wykaz materiałów i urządzeń równoważnych" jest równoznaczne z oświadczeniem 
Wykonawcy, że dla kalkulacji ceny ofertowej przyjął materiały/wyroby/urządzenia o których mowa w 
Opisie przedmiotu zamówienia. 
2) W przypadku ewentualnego zaoferowania materiałów/urządzeń/wyrobów, niespełniających 
minimalnych parametrów jakościowych, określonych w opisie przedmiotu zamówienia, oferta Wykonawcy 
zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust.1 pkt. 5 ustawy Pzp, jako, że jej treść jest niezgodna z 
warunkami zamówienia. Nie dopuszcza się zastosowania przez Wykonawcę rozwiązań równoważnych 
innych, niż określonych w ofercie wykonawcy. 

 
4. UMOWA O PRACĘ – jeżeli wynika ona z art. 22 §1 Kodeksu pracy. 
4.1. Zamawiający na podstawie art. 95 ustawy pzp wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wchodzące w skład 
przedmiotu zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465 z późn. zm.). 

4.2. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę 
osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia: czynności wchodzące 
w skład tzw. kosztów bezpośrednich, wykonywane przez wszystkich pracowników fizycznych 
bezpośrednio związanych z wykonywaniem robót budowlanych stanowiących przedmiot niniejszego 
zamówienia. 
Wyjątkiem będą przypadki wynikające z przepisów prawa w tym takie czynności, które są 
wykonywane przez osoby w ramach prowadzonej przez nie działalności gospodarczej. 

4.3. Wykonawca zobowiązuje się, że pracownicy wykonujący czynności wchodzące w skład tzw. kosztów 
bezpośrednich, wykonywane przez pracowników (wskazanych powyżej) będą w okresie realizacji 
przedmiotu zamówienia zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy (jeżeli ten obowiązek wynika z art. 22 §1 Kodeksu pracy). 

4.5. Obowiązek określony powyżej dotyczy również podwykonawców – Wykonawca jest zobowiązany 
zawrzeć w każdej umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy zobowiązujące podwykonawców do 
zatrudnienia na umowę o pracę wszystkich osób wykonujących wskazane wyżej czynności.   

4.6. Szczegółowe zasady dokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę ww. osób oraz 
kontrolowanie tego obowiązku przez Zamawiającego i przewidziane z tego tytułu sankcje określone 
zostały we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 11 do SWZ.   

4.7. Wymóg ten nie dotyczy osób wykonujących, zgodnie z art. 12 ustawy Prawo budowlane, czynności 
obejmujące kierowanie budową lub robotami budowlanymi w różnych branżach, które mogą 
wykonywać wyłącznie osoby posiadające uprawnienia budowlane, czyli pełniące samodzielne funkcje 
techniczne w budownictwie. Kierowanie budową lub robotami budowlanymi wymaga samodzielności 
i nie może być wykonywane pod niczyim kierownictwem, nie ma zatem charakteru pracy w rozumieniu 
powołanych powyżej przepisów. Osoby wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie 
są odpowiedzialne za wykonywanie tych funkcji zgodnie z przepisami i zasadami wiedzy technicznej 
oraz za należytą staranność w wykonywaniu pracy, jej właściwą organizację, bezpieczeństwo i jakość. 

4.8. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych 
wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia 
na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane powyżej czynności. Jednym z żądanych 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

13 
 

dokumentów będzie oświadczenie składane przez wykonawcę lub podwykonawcę w trakcie realizacji 
umowy – załącznik nr 13 SWZ. 

4.9. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową 
Inspekcję Pracy. 

 
 
IV. Termin wykonania zamówienia 
 
1. Zamawiający określa następujące terminy realizacji Przedmiotu Umowy: 

1) rozpoczęcia – data podpisania umowy z Wykonawcą, 
2) zakończenia robót budowlanych – w ciągu 350 dni od dnia rozpoczęcia 
3) rozliczenia końcowego przedmiotu – w ciągu 380 dni od dnia rozpoczęcia 

 
2. Za termin rozliczenia końcowego całego Przedmiotu Umowy uznaje się dzień podpisania odbioru 

końcowego Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego. 
 
3. W ciągu 14 dni od umownego terminu zakończenia robót budowlanych dla całego Przedmiotu 

zamówienia, Wykonawca przedłoży dokumentację powykonawczą pozwalającą na ocenę 
prawidłowości wykonania inwestycji i pozwalającą na jej odbiór końcowy. 

 
4. Roboty należy prowadzić od poniedziałku do piątku w systemie 10-godzinnym. Dopuszcza się także pracę 

w soboty oraz dni ustawowo wolne od pracy (niedziele i święta). Praca w dni ustawowo wolne od pracy 
musi być każdorazowo uzgadniana z Zamawiającym z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem. 

 
 
V. Warunki udziału w postępowaniu i podstawy wykluczenia. 
 
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 

1) nie podlegają wykluczeniu na warunkach określonych w pkt V .5 SWZ; 
2) spełniają warunki udziału w postępowaniu określone w pkt V.2 SWZ 

 

WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
 

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 
 

1) Zdolności do występowania w obrocie gospodarczym oraz uprawnień do prowadzenia 
określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów; 

 
Zamawiający opisuje warunku udziału. 
 
2) Zdolność techniczna lub zawodowa 

a) Wiedza i doświadczenie. 
     Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał w terminie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, co najmniej 1 
robotę budowlaną podobnej do objętej przedmiotem zamówienia. Warunek zostanie spełniony (definicja 



14 

podobieństwa), jeżeli wykonawca ukończył zadanie polegające na modernizacji, budowie lub rozbudowie 
oczyszczalni ścieków o wartości umownej brutto min 800 000,00zł. 
 

Warunek ten ma spełniać samodzielnie Wykonawca lub samodzielnie jeden z konsorcjantów lub 
samodzielnie jeden podmiot udostępniający zasoby wiedzy i doświadczenia. 
W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia 
wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z 
wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są 
wymagane. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, 
z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy. 
 

Na wezwanie zamawiającego (art. 274 ust. 1), po terminie składania ofert wykonawca, którego 
oferta zostanie oceniona zostanie wezwany do złożenia wykazu potwierdzającego spełnienie tego 
warunku udziału w postępowaniu – wg Załącznika nr 6 SWZ. 

 
2) Zdolność techniczna lub zawodowa – cd. 

b) Warunek dysponowania osobami – minimalny zakres kwalifikacji i doświadczenia 
wymagany od osób skierowanych do realizacji zamówienia. 

 
Wykonawca musi wykazać osoby, które zostaną skierowane do realizacji zamówienia posiadające 

kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia 
oraz Wykonawca musi wykazać że będzie dysponował osobami podając podstawę do dysponowania tymi 
osobami. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 
dysponować osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia: 
 
- Kierownik robót branży urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych - minimum 1 osoba na 
stanowisku kierownika robót, posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 
w specjalności urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które 
zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz zrzeszoną we właściwym 
samorządzie zawodowym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów oraz inżynierów budownictwa 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1117) lub spełniającą warunki, o których mowa w art. 12a ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 2351 z późn. zm.), tj. osobą, której 
odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych lub 
spełniającą wymogi, o których mowa w art. 20a ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów oraz inżynierów budownictwa („świadczenie usług transgranicznych”). 
 
- Kierownik robót branży urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych - minimum 1 osoba na 
stanowisku kierownika robót, posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 
w specjalności urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub odpowiadające im ważne uprawnienia, 
które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz zrzeszoną we właściwym 
samorządzie zawodowym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych 
architektów oraz inżynierów budownictwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1725) lub spełniającą 
warunki, o których mowa w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 poz. 1332z późn. zm.), tj. osobą, której odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na 
zasadach określonych w przepisach odrębnych lub spełniającą wymogi, o których mowa w art. 20a ustawy 
z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa („świadczenie 
usług transgranicznych”). 
 
 
 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

15 
 

- Kierownik robót budowlanych – kierownik budowy- minimum 1 osoba na stanowisku kierownika 
budowy, posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjno – budowlanej lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów oraz zrzeszoną we właściwym samorządzie zawodowym zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów 
budownictwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1117) lub spełniającą warunki, o których mowa w art. 
12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 2351 z późn. zm.), tj. 
osobą, której odpowiednie kwalifikacje zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach 
odrębnych lub spełniającą wymogi, o których mowa w art. 20a ustawy z dnia 15.12.2000 r. o samorządach 
zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa („świadczenie usług transgranicznych”). 
 
Osoba, która będzie wskazana w wykazie będzie pełniła funkcję głównego kierownika budowy i 
będzie odpowiedzialna za ogół prac. 
 

Na wezwanie zamawiającego (art. 274 ust. 1), po terminie składania ofert wykonawca, którego 
oferta zostanie oceniona zostanie wezwany do złożenia wykazu potwierdzającego spełnienie tego warunku 
udziału w postępowaniu – wg Załącznika nr 7 SWZ. 
 
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie warunek ten musi spełnić co najmniej 
jeden z wykonawców składających ofertę wspólną. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, 
kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 
mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do 
realizacji których te zdolności są wymagane. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 
dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają 
poszczególni wykonawcy. 
 

2) Zdolność techniczna lub zawodowa – cd. 
c) Wykonawca musi dysponować przez cały okres realizacji zamówienia następującym 
potencjałem technicznym: 
Zamawiający nie dokonuje określenia sposobu spełniania warunku. 
 

3) Sytuacji ekonomicznej lub finansowej 
Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że : 
a) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia  na  sumę gwarancyjną tego ubezpieczenia nie mniejszą niż 700 000,00 PLN. 
Zamawiający nie wprowadza w tym zakresie żadnych wzorów. Dokumenty składane w zależności od 
rodzaju składanego dokumentu (dokumentów). Dopuszczalne jest sumowanie i łączenie przez wykonawcę 
/ wykonawców składających ofertę wspólną czy podmiot udostępniający zasoby. 
 

Na wezwanie zamawiającego (art. 274 ust. 1), po terminie składania ofert wykonawca, 
którego oferta zostanie oceniona zostanie wezwany do złożenia wykazu potwierdzającego 
spełnienie tego warunku udziału w postępowaniu. 
 W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub 
kryteriów selekcji dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej zamawiający żąda, następujących 
podmiotowych środków dowodowych: 
 1) dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 
w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy 
gwarancyjnej tego ubezpieczenia. 



16 

 Jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie może złożyć wymaganych przez zamawiającego 
podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w ppkt 1), wykonawca składa inne podmiotowe 
środki dowodowe, które w wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez zamawiającego 
warunku udziału w postępowaniu lub kryterium selekcji dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej. 

Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana na podstawie 
dokumentów i oświadczeń złożonych przez wykonawcę, na zasadzie SPEŁNIA/NIE SPEŁNIA. 
 
3. Oceniając zdolność techniczną lub zawodową, zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, 

że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie przez wykonawcę sprzecznych 
interesów, w szczególności zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne 
przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia (art. 
116 ust. 2 ustawy Pzp). 

 
4. Podane przez Wykonawcę lub przez podmiot udostępniający zasoby, w celu wykazania spełniania 

warunków udziału w postępowaniu, wartości zrealizowanych robót budowlanych w walutach innych niż 
złoty polski (PLN) będą przeliczane na PLN w oparciu o średni kurs NBP obowiązujący w dniu publikacji 
ogłoszenia o zamówieniu. Jeżeli w tym dniu kurs danej waluty nie był ogłaszany w NBP, obowiązuje kurs 
ogłoszony bezpośrednio przed dniem publikacji ogłoszenia o zamówieniu. Tabele kursów walut 
dostępne są pod następującym adresem internetowym: 

 http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/Kursy/kursy.htm 
 
5. W terminie składania ofert wykonawca ma obowiązek złożyć oświadczenie o spełnieniu warunków 

udziału w postępowaniu wg Załącznika nr 4 do SWZ. 
 
6. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia 

wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z 
wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są 
wymagane. W takim przypadku wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają 
do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają 
poszczególni wykonawcy. 

 
7. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz 

z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy 
potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 
podmiotów (Załącznik nr 5 do SWZ). 

 
8. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w ust. 7, potwierdza, że stosunek 

łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych 
zasobów oraz określa w szczególności: 

1) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby; 
2) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu 

udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia; 
3) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca polega 

w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji 
zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane 
zdolności dotyczą. 

 
9. Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym 

terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, aktualnych 
na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych. 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

17 
 

9.1. W przypadku warunku udziału wskazanego w ust. 2 pkt 2 b) – wykonawca na wezwanie ma obowiązek 
złożyć wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego 
odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, uprawnień, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami. Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ przygotował 
zestawienie informacji wymaganych od wykonawcy. Wykonawca nie ma obowiązku składać tych 
dokumentów i wykazu do oferty, a jedynie na podstawie wezwania kierowanego tylko do wykonawcy, 
którego oferta została oceniona najwyżej. 

 
10. Zamawiający informuje na podstawie art. 118 ust 2 ustawy pzp, że w odniesieniu do warunków 

dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy mogą polegać na 
zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają roboty budowlane lub 
usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. Zamawiający w trakcie realizacji umowy będzie 
w przypadku umów o podwykonawstwo wymagał spełnienia tego wymagania przez wykonawcę i 
podmiot udostępniający zasoby. Przypomina także, że w takim wypadku podmiot udostępniający zasoby 
musi złożyć w ofercie wykonawcy zobowiązanie o udostępnieniu zasobów (Załącznik nr 5 oraz 5a do 
SWZ) oraz oświadczenie o nie podleganiu wykluczeniu (Załącznik nr 3 i nr 3a do SWZ). 

 
11. W przypadkach dotyczących postawionego warunku udziału w postępowaniu nie opisanego w niniejszej 

SWZ mają zastosowania wymagania i obowiązki narzucone przepisami ustawy pzp. 
 
 
 
 
 

PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA 
 
12. PODSTAWY WYKLUCZENIA 
 
12.1. Zgodnie z treścią art. 108 ust. 1 ustawy z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się: 
 
Art. 108 ust 1. 
1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo: 

a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie 
przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego, 

b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego, 
c) o którym mowa w art. 228-230a, art. 250a Kodeksu karnego lub w art. 46 lub art. 48 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie, 
d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a Kodeksu 

karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia 
pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego, 

e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub mające na 
celu popełnienie tego przestępstwa, 

f) pracy małoletnich cudzoziemców, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. 
o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2021 r., poz. 1745), 

g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego, 
przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo przeciwko 



18 

wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270-277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo 
skarbowe, 

h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach 
powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej 

- lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego; 
 
2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej 

lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub 
prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w pkt 1; 

3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o zaleganiu z 
uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że wykonawca 
odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na 
ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie 
w sprawie spłaty tych należności; 

4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 
5) jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca zawarł z 

innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w szczególności jeżeli należąc 
do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i 
konsumentów, złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, chyba że wykażą, że przygotowali te oferty lub wnioski niezależnie od siebie; 

6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1, doszło do zakłócenia konkurencji wynikającego z 
wcześniejszego zaangażowania tego wykonawcy lub podmiotu, który należy z wykonawcą do tej samej 
grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, 
chyba że spowodowane tym zakłócenie konkurencji może być wyeliminowane w inny sposób niż przez 
wykluczenie wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

 
12.2. Zamawiający nie przewiduje wykluczenia Wykonawcy w świetle art. 109 ust. 1 ustawy Pzp 

(fakultatywne przesłanki wykluczenia Wykonawcy). 
 
12.3. Terminy. Wykluczenie wykonawcy następuje: 
 
Art. 111. 
Wykluczenie wykonawcy następuje: 
1) w przypadkach, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. a-g i pkt 2, na okres 5 lat od dnia 

uprawomocnienia się wyroku potwierdzającego zaistnienie jednej z podstaw wykluczenia, chyba że w tym 
wyroku został określony inny okres wykluczenia; 

2) w przypadkach, o których mowa w: 
a) art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h i pkt 2, gdy osoba, o której mowa w tych przepisach, została skazana za 

przestępstwo wymienione w art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h, 
- na okres 3 lat od dnia uprawomocnienia się odpowiednio wyroku potwierdzającego zaistnienie jednej z 

podstaw wykluczenia, wydania ostatecznej decyzji lub zaistnienia zdarzenia będącego podstawą 
wykluczenia, chyba że w wyroku lub decyzji został określony inny okres wykluczenia; 

4) w przypadkach, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 5, na okres 3 lat od zaistnienia zdarzenia 
będącego podstawą wykluczenia; 

5) w przypadkach, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 6, w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
którym zaistniało zdarzenie będące podstawą wykluczenia. 

 
Art.  110. 
1.  Wykonawca może zostać wykluczony przez zamawiającego na każdym etapie postępowania o udzielenie 

zamówienia. 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

19 
 

2.  Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5, jeżeli 
udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie następujące przesłanki: 
1) naprawił lub zobowiązał się do naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem, wykroczeniem lub 

swoim nieprawidłowym postępowaniem, w tym poprzez zadośćuczynienie pieniężne; 
2) wyczerpująco wyjaśnił fakty i okoliczności związane z przestępstwem, wykroczeniem lub swoim 

nieprawidłowym postępowaniem oraz spowodowanymi przez nie szkodami, aktywnie współpracując 
odpowiednio z właściwymi organami, w tym organami ścigania, lub zamawiającym; 

3) podjął konkretne środki techniczne, organizacyjne i kadrowe, odpowiednie dla zapobiegania dalszym 
przestępstwom, wykroczeniom lub nieprawidłowemu postępowaniu, w szczególności: 
a) zerwał wszelkie powiązania z osobami lub podmiotami odpowiedzialnymi za nieprawidłowe 

postępowanie wykonawcy, 
b) zreorganizował personel, 
c) wdrożył system sprawozdawczości i kontroli, 
d) utworzył struktury audytu wewnętrznego do monitorowania przestrzegania przepisów, 

wewnętrznych regulacji lub standardów, 
e) wprowadził wewnętrzne regulacje dotyczące odpowiedzialności i odszkodowań za 

nieprzestrzeganie przepisów, wewnętrznych regulacji lub standardów. 
3.  Zamawiający ocenia, czy podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w ust. 2, są wystarczające 

do wykazania jego rzetelności, uwzględniając wagę i szczególne okoliczności czynu wykonawcy. Jeżeli 
podjęte przez wykonawcę czynności, o których mowa w ust. 2, nie są wystarczające do wykazania jego 
rzetelności, zamawiający wyklucza wykonawcę. 

 
12.4. Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcę wobec którego zachodzą 

podstawy wykluczenia określone w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 
2014 r.  środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 
(Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 
w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku 
z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1). 

 
12.5. Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcę wobec którego zachodzą 

podstawy wykluczenia określone w art. 7 ust 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 r., poz. 835). 

 
12.6. Zamawiający w niniejszym postępowaniu wymaga, aby wykonawcy wykazując brak podstaw do 

wykluczenia złożyli wymagane oświadczenia / dokumenty do oferty. Na podstawie art. 125 ust. 1 
ustawy Pzp w terminie składania ofert każdy z wykonawców składa oświadczenie o braku podstaw do 
wykluczenia z postępowania (przykładowe oświadczenie - Załącznik nr 3 i 3a do SWZ). 

 
12.7. Na wezwanie zamawiającego (art. 274 ust. 1), po terminie składania ofert wykonawca, którego oferta 

zostanie oceniona zostanie wezwany do złożenia wykazu potwierdzającego brak podstaw wykluczenia 
z postępowania w zakresie art. 108 ust 1 pkt 5 – wg Załącznika nr 8 SWZ. 

 
12.8. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców, oświadczenie, o którym 

mowa w pkt 12.6 (składane w ofercie) oraz pkt 12.7 (składane na wezwanie zamawiającego) składa 
każdy z wykonawców. 

 



20 

12.9. Oświadczenia i wykazy o którym mowa powyżej (warunki udziału, brak podstaw wykluczenia) pod 
rygorem nieważności muszą być złożone w formie elektronicznej, w postaci elektronicznej podpisane 
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. Szczegóły i wymagania określono w rozdziale 
dotyczącym zasad komunikacji z wykonawcą w dalszej części SWZ. 

 
VI. Wykaz oświadczeń lub dokumentów jakie mają dostarczyć wykonawcy – w poszczególnych 

etapach postępowania o udzielenie zamówienia. 
 

DOKUMENTY SKŁADANE DO OFERTY (w terminie składania ofert). 
 

1. Wykaz oświadczeń w celu wstępnego potwierdzenia, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia 
warunki udziału w postępowaniu (rozdział V ust. 1 niniejszej SWZ) – SKŁADANE DO OFERTY: 
 
1) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie 

podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu zgodne z załączonymi wzorami. 
Załącznik nr 3 i 3a SWZ 
Załącznik nr 4 SWZ 
 
2) zobowiązanie podmiotu trzeciego, o którym mowa w art. 118 ust 3 i ust. 4 ustawy pzp – jeżeli Wykonawca 

polega na zasobach lub sytuacji podmiotu trzeciego. 
Załącznik nr 5 i 5a SWZ 
 
3) W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenie w zakresie braku 

podstaw wykluczenia (Załącznik nr 3 i 3a) składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
zamówienie. W zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu oświadczenie składa ten 
wykonawca, który spełnia warunek lub łącznie razem. 

 
4) Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku, wykonawcy 

ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do 
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Przepisy 
dotyczące wykonawcy stosuje się odpowiednio do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia. 

 
5) Pełnomocnictwo lub inny dokument, z którego wynika umocowanie do składania oświadczeń w imieniu 

wykonawcy, podmiotu udostępniającego zasoby czy złożeniu oferty wspólnej. 
 
W celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu wykonawcy jest umocowana do jego 

reprezentowania, zamawiający żąda od wykonawcy odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru 
Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego 
rejestru. Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa powyżej, jeżeli 
zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile wykonawca 
wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów (formularz oferty Załącznik nr 1 SWZ) 
Jeżeli w imieniu wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z 
dokumentów, o których mowa powyżej, zamawiający może żądać od wykonawcy pełnomocnictwa lub 
innego dokumentu potwierdzającego umocowanie do reprezentowania wykonawcy. Powyższe stosuje się 
odpowiednio do osoby działającej w imieniu wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego oraz odpowiednio do osoby działającej w imieniu podmiotu udostępniającego 
zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy lub podwykonawcy niebędącego podmiotem 
udostępniającym zasoby na takich zasadach. 

 
6) Wycenioną tabelę elementów rozliczeniowych, o treści zgodnej z załączonym wzorem – wg Załącznika nr 2 

SWZ. 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

21 
 

 

DOKUMENTY I OŚWIADCZENIA SKŁADANE NA WEZWANIE ZAMAWIAJĄCEGO 
SKŁADA WYKONAWCA, KTÓREGO OFERTA ZOSTANIE OCENIONA NAJWYŻEJ 

 
2. W trakcie procedury badania i oceny ofert na podstawie art. 274 ust 1 ustawy pzp Wykonawca, którego 

oferta zostanie najwyżej oceniona (oceniona, jako najkorzystniejsza), zostanie wezwany przez 
Zamawiającego w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 5 dni terminie do przedłożenia następujących 
oświadczeń i dokumentów (aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów): 

 
2.1. W zakresie nie podlegania wykluczeniu z udziału w postępowaniu: 
1) Aktualizującego oświadczenia o braku podstaw wykluczenia z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 

pkt. 5 ustawy pzp – wg Załącznika nr 8 SWZ. 
 
W przypadku złożenia oferty wspólnej dokumenty z podpunktu 1 składa każdy z wykonawców, którzy złożyli 

ofertę wspólną. 
 
 
2.2. W zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
 
1) Wykazu wykonanych robót budowlanych oraz dokumentu potwierdzającego należytą realizację – na 

potwierdzenie spełnienia warunku udziału wskazanego w SWZ: 
Załącznik nr 6 SWZ (wykaz wykonanych robót budowlanych - doświadczenie). 
 

2) Wykazu osób które będą uczestniczyć w realizacji zamówienia – na potwierdzenie spełnienia warunku 
udziału wskazanego w SWZ: 
Załącznik nr 7 SWZ (wykaz osób, kwalifikacje). 
 

3. Ponadto Wykonawca zostanie wezwany do uzupełnienia dokumentacji o uprawnienia i aktualne 
zaświadczenie o przynależności do Izby Inżynierów osób wymienionych do kierowania robotami. 

 
 
 
VIII. Informacja o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz 
przekazywania oświadczeń lub dokumentów, a także wskazanie osób uprawnionych do 
porozumiewania się z wykonawcami 
 

Forma i zasady składania dokumentów i oświadczeń w postępowaniu wymaganych przez 
zamawiającego w kontakcie z wykonawcą. 

 

1. Oferty, oświadczenia, o których mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, podmiotowe środki dowodowe, w tym 
oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy, oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego 
zasoby, o którym mowa w art. 118 ust. 3 ustawy, zwane dalej "zobowiązaniem podmiotu 
udostępniającego zasoby", przedmiotowe środki dowodowe, pełnomocnictwo, sporządza się w postaci 
elektronicznej, w formatach danych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ustawy z 
dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 346, 568, 695, 1517 i 2320). Informacje, oświadczenia lub dokumenty, inne niż określone 
powyżej, przekazywane w postępowaniu, sporządza się w postaci elektronicznej, w formatach danych 



22 

określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne lub jako tekst wpisany 
bezpośrednio do wiadomości przekazywanej przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, wg 
wymagań technicznych i organizacyjnych sporządzania, wysyłania i odbierania korespondencji 
elektronicznej podanych w treści SWZ. 

2. W przypadku, gdy dokumenty elektroniczne w postępowaniu, przekazywane przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, zawierają informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1913), wykonawca, w celu utrzymania w poufności tych informacji, przekazuje je w wydzielonym i 
odpowiednio oznaczonym pliku. 

3. Podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub oświadczenia, 
sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język polski. 

4. W przypadku gdy podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe, inne dokumenty, lub 
dokumenty potwierdzające umocowanie do reprezentowania odpowiednio wykonawcy, wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, podmiotu udostępniającego zasoby na 
zasadach określonych w art. 118 ustawy, zwane dalej "dokumentami potwierdzającymi umocowanie do 
reprezentowania", zostały wystawione przez upoważnione podmioty inne niż wykonawca, wykonawca 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, podmiot udostępniający zasoby, zwane dalej 
"upoważnionymi podmiotami", jako dokument elektroniczny, przekazuje się ten dokument. 

5.  W przypadku gdy podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe, inne dokumenty, w 
tym dokumenty, lub dokumenty potwierdzające umocowanie do reprezentowania, zostały wystawione 
przez upoważnione podmioty jako dokument w postaci papierowej, przekazuje się cyfrowe 
odwzorowanie tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym lub podpisem osobistym, poświadczające zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem 
w postaci papierowej. 

6.  Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej, o którym 
mowa w ust. 5, dokonuje w przypadku: 
1) podmiotowych środków dowodowych oraz dokumentów potwierdzających umocowanie do 

reprezentowania - odpowiednio wykonawca, wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie 
zamówienia, podmiot udostępniający zasoby, w zakresie podmiotowych środków dowodowych lub 
dokumentów potwierdzających umocowanie do reprezentowania, które każdego z nich dotyczą; 

2) przedmiotowych środków dowodowych - odpowiednio wykonawca lub wykonawca wspólnie 
ubiegający się o udzielenie zamówienia; 

3) innych dokumentów, - odpowiednio wykonawca lub wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie 
zamówienia, w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą. 

7.  Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej, o którym 
mowa w ust. 5 oraz ust. 10, może dokonać również notariusz. 

8.  Przez cyfrowe odwzorowanie, o którym mowa w ust. 5-7 oraz ust. 10-11 należy rozumieć dokument 
elektroniczny będący kopią elektroniczną treści zapisanej w postaci papierowej, umożliwiający 
zapoznanie się z tą treścią i jej zrozumienie, bez konieczności bezpośredniego dostępu do oryginału. 

9. Podmiotowe środki dowodowe, w tym oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy, oraz 
zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, przedmiotowe środki dowodowe, dokumenty, 
niewystawione przez upoważnione podmioty, oraz pełnomocnictwo przekazuje się w postaci 
elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub 
podpisem osobistym. 

10.  W przypadku gdy podmiotowe środki dowodowe, w tym oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 
4 ustawy, oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, przedmiotowe środki dowodowe, 
niewystawione przez upoważnione podmioty lub pełnomocnictwo, zostały sporządzone jako dokument 
w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego 
dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem 
osobistym, poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

23 
 

11. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej, o którym 
mowa w ust. 10, dokonuje w przypadku: 
1) podmiotowych środków dowodowych - odpowiednio wykonawca, wykonawca wspólnie ubiegający 

się o udzielenie zamówienia, podmiot udostępniający zasoby lub podwykonawca, w zakresie 
podmiotowych środków dowodowych, które każdego z nich dotyczą; 

2) przedmiotowego środka dowodowego, oświadczenia o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy, lub 
zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby - odpowiednio wykonawca lub wykonawca 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia; 

3) pełnomocnictwa - mocodawca. 
12. W przypadku przekazywania w postępowaniu dokumentu elektronicznego w formacie poddającym 

dane kompresji, opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dokumenty kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, jest równoznaczne z opatrzeniem 
wszystkich dokumentów zawartych w tym pliku odpowiednio kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

13. Zamawiający zapewnia, że wskazane i opisane poniżej udostępnione środki komunikacji elektronicznej 
będą dostępne, czynne i sprawnie działające przez cały okres trwania postępowania. 

14. Zamawiający informuje także, że przesyłana przez wykonawcę informacja / wiadomość środkiem 
komunikacji elektronicznej https://josephine.proebiz.com/będzie generowała automatycznie 
odpowiedź zwrotną, potwierdzającą datę, godzinę otrzymanych informacji. 

15. Wykonawca składający ofertę, zadając pytanie lub prosząc udzielenie wyjaśnień związanych z 
postępowaniem (SWZ)  jest proszony w jej treści o podanie swoich danych identyfikujących możliwość 
skorzystania z tych środków komunikacji elektronicznej. Pozwoli to na sprawny przebieg postępowania 
i dokonanie wyboru wykonawcy.   

16. Zamawiający dopuszcza kontakt poprzez środek komunikacji elektronicznej na skrzynkę: 
 e PUAP: /57kgx76kky/skrytka 

17. Wiadomości przekazywane droga elektroniczną powinny w sposób jednoznaczny wskazywać 
nr postępowania oraz dane identyfikujące wykonawcę. 

18. Formaty plików muszą być zgodne z krajowymi Ramami Interoperacyjności ROZPORZĄDZENIE RADY 
MINISTRÓW z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych 
wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz 
minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz.U.2017.2247 t.j. z dnia 2017.12.05). 

Zamawiający dopuszcza w szczególności przesyłanie plików w następujących formatach: 
.txt, .csv, .rtf, .doc, .docx, .xls, .xlsx, .odt, .ods, .ppt, .pptx, .pdf, .jpg, .tif, .png, .svg, .zip, ,.7Z, .xml, .xsl, .xslt, 
.XAdES,.PAdES 
19. W przypadku podpisania dokumentu elektronicznego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym osoba składająca taki podpis musi być umocowana w 
imieniu wykonawcy zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Informacje na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
 
20. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania (adres platformy 

przetargowej: https://josephine.proebiz.com/; adres biuletynu informacji publicznej zamawiającego: 
https://bip.ciasna.pl/): 

 
1) specyfikację warunków zamówienia - od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień 

Publicznych, 
2) treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do zamieszczonej na stronie SWZ, 
3) zmiany dotyczące SWZ, 



24 

4) informację o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Biuletynie Zamówień 
Publicznych, 

5)  informację z otwarcia ofert, o której mowa w art. 222 pkt. 5 ustawy Pzp - niezwłocznie po otwarciu 
ofert, 

6) informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, 
7) informuje o zmianie terminu otwarcia ofert, 
8) kopię odwołania, jeżeli odwołanie dotyczy treści ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów 

zamówienia, wzywając wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego, 
9) informację o unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia - podając uzasadnienie 

faktyczne i prawne, 
10)  informację wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę albo imię i nazwisko, siedzibę albo 

miejsce zamieszkania, jeżeli jest miejscem wykonywania działalności wykonawcy, którego ofertę 
wybrano, oraz nazwy albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca zamieszkania, jeżeli są miejscami 
wykonywania działalności wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną ofertom 
w każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację. 

 
21. Zamawiający nie dopuszcza niżej wymienione środki porozumiewania się czy komunikacji: 

- za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. - Prawo 
pocztowe (Dz. U. 2020 r., poz. 1041 z późn. zm.),   

- za pośrednictwem posłańca, 
- telefonicznie, 
- osobiste doręczenie przesyłki, zapytania, dokumentów, oświadczeń, wyjaśnień lub oferty. 
 
 
 

 

Pytania, żądanie wyjaśnień do SWZ. 
 
22. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z prośbą - wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia. 
23. Zamawiający udzieli wyjaśnień niezwłocznie, nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania 

ofert. Zamawiający umieści taką informację na stronie internetowej prowadzonego postępowania, 
podanej w ust. 20 niniejszej SWZ, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji wpłynął 
do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. 

24. Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w ust. 23, przedłuża termin 
składania odpowiednio ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych 
wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiednio ofert. 

25. W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 23 
zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia terminu 
składania ofert. 

26. Przedłużenie terminu składania ofert, o których pkt 25, nie wpływa na bieg terminu składania wniosku 
o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. 

27. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

28. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić 
treść specyfikacji warunków zamówienia. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

29. Osobą do kontaktu i porozumiewania się z wykonawcami jest: Damian Sklorz 
30. Zamawiający nie przewiduje: 

- obowiązkowej wizji lokalnej, 
- zebrania wykonawców. 

 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

25 
 

WYMAGANIA TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE DOTYCZĄCE DOKUMENTÓW ELEKTRONICZNYCH I 
PRZEKAZYWANIA DOKUMENTÓW ŚRODKIEM KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ 

 
Art.  68.  Przekazywanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

lub w konkursie, wniosków, o których mowa w art. 371 ust. 3, oraz prac konkursowych odbywa się przy 
użyciu środków komunikacji elektronicznej, zapewniających zachowanie integralności, autentyczności, 
nienaruszalności danych i ich poufności w ramach wymiany i przechowywania informacji, w tym 
zapewniających możliwość zapoznania się z ich treścią wyłącznie po upływie terminu na ich składanie. 

 
 
 
 
1. Komunikacja między zamawiającym a wykonawcą. 
1.1 JOSEPHINE to aplikacja internetowa znajdująca się na domenie https://josephine.proebiz.com, która 

jest przeznaczona do elektronicznej komunikacji między zamawiającym a wykonawcą w rozumieniu 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 z późniejszymi 
zmianami). 

1.2 Zamawiający będzie komunikował się z wykonawcami za pośrednictwem modułu komunikacyjnego 
systemu JOSEPHINE. Złożenie oferty, złożenie wniosku o dopuszczenie do udziału, złożenie wniosku o 
wyjaśnienie dokumentacji przetargowej, uzupełnienie kwalifikacji, wyjaśnienie ofert, zgłaszanie 
sprzeciwu, nastąpi pomiędzy zainteresowaną stroną (zwana dalej „wykonawcą”) i zamawiającym 
wyłącznie drogą elektroniczną w języku polskim oraz w sposób gwarantujący kompletność danych 
zawartych we wszystkich dokumentach, w tym ochronę danych poufnych i osobowych. Ta metoda 
komunikacji dotyczy wszelkiej komunikacji elektronicznej między zamawiającym a wykonawcą, w tym 
komunikacji w dynamicznym systemie zakupów (zwanym dalej „DSZ”). 

1.3 Aby bezproblemowo korzystać z systemu JOSEPHINE, konieczne jest korzystanie z komputera 
podłączonego do internetu i przeglądarki internetowej. Szczegółowe informacje dotyczące wymagań 
technicznych znajdują się pod adresem 
 https://store.proebiz.com/docs/josephine/pl/Wymagania_techniczne_sw_JOSEPHINE.pdf 

1.4 Treścią elektronicznej komunikacji za pośrednictwem oprogramowania JOSEPHINE będzie złożenie 
oferty i wymaganych dokumentów, wyjaśnienie dokumentacji przetargowej, dodanie kwalifikacji, 
wyjaśnienie oferty, złożenie sprzeciwu, złożenie wniosku o uczestnictwo w DSZ, złożenie oferty w 
ustanowionym zamówieniu w ramach DSZ oraz wszelka komunikacja między zamawiającym i 
wykonawcą w zamówieniach publicznych oraz w DSZ. Komunikacja elektroniczna za pośrednictwem 
JOSEPHINE nie ma zastosowania do komunikacji ze stronami trzecimi. Jeżeli zamawiający zdecyduje o 
możliwości zastosowania innej metody komunikacji niż za pośrednictwem oprogramowania JOSEPHINE 
to powinien to wyraźnie wskazać w dokumentacji przetargowej. 

1.5 Dostarczenie wiadomości elektronicznych zawierających dane, za pośrednictwem oprogramowania 
JOSEPHINE w zakresie określonym w punkcie 1.4, oznacza moment otrzymania wiadomości 
zawierających dane na adres elektroniczny odbiorcy (odbiorców) w oprogramowaniu JOSEPHINE. 
Oprogramowanie JOSEPHINE dokonuje zapisu przebiegu komunikacji elektronicznej. 

1.6 Jeśli nadawcą wiadomości zawierającej dane jest zamawiający, wykonawca zostanie poinformowany, że 
otrzymał wiadomość z danymi do danego zamówienia lub do danego DSZ (na kontaktowy adres e-mail 
określony przez wykonawcę w trakcie rejestracji do oprogramowania JOSEPHINE). Po zalogowaniu się 
do oprogramowania JOSEPHINE, treść wiadomości zawierającej dane będzie widoczna w module 
komunikacyjnym zamówienia lub w DSZ. 



26 

1.7 Po dokonanej rejestracji i zalogowaniu się do oprogramowania JOSEPHINE, wykonawca może wysyłać 
wiadomości z danymi ze środowiska systemu. Może również przeglądać całą historię swojej komunikacji 
z zamawiającym. 

1.8 Jeśli wykonawca jest zainteresowany otrzymywaniem powiadomień na wskazany adres e-mail do 
konkretnego zamówienia publicznego lub do DSZ, zamawiający zaleca kliknięcie przycisku INTERESUJE 
MNIE TO (w prawym górnym rogu ekranu). 

 
2. Rejestracja 
2.1 Osoba upoważniona rejestruje się w systemie JOSEPHINE, wypełniając formularz rejestracyjny na 

domenie https://josephine.proebiz.com, postępując w sposób określony w formularzu. Zamawiający 
podkreśla, że rejestracja osoby upoważnionej i jej późniejsza weryfikacja jest czynnością jednorazową i 
w interesie wykonawcy jest dokonanie tej rejestracji w odpowiednim czasie przed podjęciem 
jakichkolwiek działań w oprogramowaniu JOSEPHINE. Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że 
weryfikacja osoby upoważnionej może wymagać czasu do trzech dni roboczych. 

2.2 Jeżeli formularz rejestracyjny jest wypełniany przez osobę, która jest członkiem reprezentacji (KRS) lub 
jest zarejestrowana w CEIDG, osoba ta nie musi udokumentować tego faktu i po pomyślnej weryfikacji 
może wykonać dowolne czynności w oprogramowaniu JOSEPHINE. 

2.3 Jeżeli formularz rejestracyjny jest wypełniany przez osobę upoważnioną do działania w imieniu 
organizacji (jest upoważniona do składania ofert) na podstawie pełnomocnictwa, osoba może załączyć 
dokument pełnomocnictwa w czasie dokonywania rejestracji bądź załączyć ten dokument wraz z ofertą 
i innymi wymaganymi dokumentami. Po dokonanej rejestracji osoba może wykonywać dowolne 
czynności w oprogramowaniu JOSEPHINE. 

2.4 Podczas rejestracji użytkownik wybiera swoje dane dostępowe i przesyła formularz rejestracyjny. Po 
przesłaniu formularza rejestracyjnego osoba upoważniona zostaje zarejestrowana w systemie i może 
wykonywać czynności w ramach zamówień publicznych w oprogramowaniu JOSEPHINE. 

2.5 Po zalogowaniu się do systemu JOSEPHINE zarejestrowany użytkownik może wybrać zamówienie 
publiczne lub DSZ i może zacząć w pełni korzystać z oprogramowania JOSEPHINE. 

 
3. Elektroniczne składanie oferty w Zamówieniu Publicznym. 
 
3.0 Wykonawca składa ofertę drogą elektroniczną w rozumieniu przepisów podstawie ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 z późniejszymi zmianami) i 
wprowadza ją do oprogramowania JOSEPHINE, które znajduje się pod adresem internetowym 
https://josephine.proebiz.com/. Wykonawca składa dokumenty w wymaganym formacie i zakresie oraz 
kolejności zgodnie z dokumentacją przetargową zamawiającego. 

3.1 Złożenie oferty oznacza albo wypełnienie elektronicznego formularza oferty, przy jednoczesnym 
złożeniu wymaganych dokumentów w formie załączników podpisanych podpisem elektronicznym lub 
tylko złożenie odpowiednich dokumentów (tj. załączników) podpisanych podpisem elektronicznym. 
Zamawiający przekazuje informacje na temat sposobu składania ofert oraz informacje na temat 
załączników, tj. wymaganego formatu poszczególnych dokumentów, ich zakresu i kolejności w 
dokumentacji przetargowej. W przypadku progu unijnego zamówień, wykonawca podpisuje dokumenty 
podpisem kwalifikowanym, a w zamówieniach w progu powyżej 130 000 PLN może podpisać 
dokumenty podpisem kwalifikowanym bądź zaufanym (ePUAP) lub osobistym (za pomocą dowodu 
osobistego z warstwą elektroniczną). 

3.2 Jeżeli zamawiający wymaga złożenia oferty za pomocą systemowego elektronicznego formularza, 
wykonawca wprowadza cenę oferty w kolumnie „Cena jednostkowa bez VAT”. Następnie wypełni 
wartość stawki VAT podaną w „%” w kolumnie „% VAT”. W kolumnie „Cena jednostkowa z VAT – 
Kryterium oceny (waluta)” wykonawca kliknie przycisk „Obliczyć kolumnę”, wtedy oprogramowanie 
automatycznie obliczy jednostkową cenę oferty z podatkiem VAT. Wykonawca dodatkowo do 
wypełnionego elektronicznego formularza oferty załącza ofertę w formie podpisanego dokumentu 
podpisem elektronicznym. Zamawiający oświadcza, że w przypadku jakichkolwiek rozbieżności między 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

27 
 

formularzem elektronicznym oferty, a cenami podanymi w dokumencie oferty to procedura w sprawie 
rozbieżności zostanie przeprowadzona w sposób określony w dokumentacji przetargowej. 

3.3 Jeśli zamawiający wymaga złożenia oferty za pomocą załączonego dokumentu, podpisanego podpisem 
elektronicznym, oprogramowanie nie generuje systemowego formularza ofertowego. Wykonawca 
składa ofertę wraz z wymaganymi dokumentami w formie załączników, uprzednio przygotowanych i 
podpisanych podpisem elektronicznym w środowisku komputera Wykonawcy. 

3.4 Wykonawca składa ofertę przed upłynięciem terminu składania ofert. Złożenie oferty w terminie 
składania ofert oznacza dostarczenie oferty na czas. Najmniejsza możliwa jednostka czasu w systemie 
do złożenia oferty to sekunda. 

3.5 Zamawiający zwraca uwagę, że w zamówieniach do 130 000 PLN, w przypadku których zamawiający nie 
przewidział obowiązku podpisu elektronicznego, elektroniczne złożenie oferty obejmuje również jej 
zabezpieczenie. Oferta jest automatycznie zabezpieczona przed upływem terminu składania ofert, czas 
zabezpieczania danych zależy wówczas od wielkości oferty, jakości połączenia internetowego i 
konfiguracji komputera użytkownika. Ofertę uważa się za prawidłowo złożoną w momencie wgrania jej 
zabezpieczonej formy do oprogramowania JOSEPHINE. Zamawiający zaleca, aby wykonawca zapewnił 
dla siebie wystarczającą rezerwę czasową na elektroniczne złożenie oferty. 

3.6 Oferta złożona po upłynięciu terminu składania ofert zostanie przyjęta przez system i oznaczona jako 
oferta złożona po terminie; oferta nie zostanie uwzględniona wśród otwartych ofert i nie zostanie 
udostępniona zamawiającemu. Powiadomienie o złożeniu oferty po terminie jest wysłane na adres e-
mail użytkownika wykonawcy. 

3.7 Zamawiający zwraca uwagę, że wykonawca może złożyć jedną ofertę przed upłynięciem terminu 
składania ofert. Wykonawca może wycofać swoją ofertę w dowolnym momencie przed upłynięciem 
terminu składania ofert. Wycofanie oferty jest możliwe poprzez kliknięcie ikony kosza. Jeżeli 
Wykonawca jest zainteresowany zmianą złożonej oferty w terminie składania ofert, należy najpierw 
wycofać poprzednią ofertę, a następnie wprowadzić nową. Złożenie/wycofanie oferty zawsze oznacza 
pracę z całą ofertą; modyfikacje lub zmiany poszczególnych dokumentów nie mogą być wykonywane w 
systemie. 

3.8 Ofertę oraz oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, 
składa się, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej pod rygorem nieważności, w formie 
elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

3.9 Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem postaci elektronicznej w jednym ze 
wskazanych przez Zamawiającego formacie danych i opatrzona kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

3.10 Do oferty należy dołączyć oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału 
w postępowaniu oraz inne oświadczenia lub dokumenty składane wraz z ofertą (np. oświadczenie 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, które roboty budowlane, dostawy lub 
usługi wykonają poszczególni Wykonawcy, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, 
pełnomocnictwa – jeżeli dotyczy), w formie elektronicznej (postaci elektronicznej opatrzonej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem 
zaufanym lub podpisem osobistym. 

3.11 Oferta, oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, a 
także inne oświadczenia lub dokumenty składane wraz z ofertą powinny być sporządzone z 
zachowaniem postaci elektronicznej w formacie danych określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla 
rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla 
systemów teleinformatycznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2247). Zamawiający rekomenduje wykorzystanie 
formatów: .pdf .doc .xls .jpg (.jpeg) ze szczególnym wskazaniem na .pdf. W celu ewentualnej kompresji 
danych Zamawiający rekomenduje wykorzystanie jednego z formatów: .zip, .7Z. 



28 

3.12 Do oferty należy dołączyć oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału 
w postępowaniu oraz inne oświadczenia lub dokumenty składane wraz z ofertą, a następnie wraz z 
innymi plikami skompresować do jednego pliku archiwum (ZIP). 

3.13 Wszelkie informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 
1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, które Wykonawca zastrzeże jako tajemnicę 
przedsiębiorstwa, powinny zostać złożone w osobnym pliku wraz z jednoczesnym zaznaczeniem 
polecenia „Załącznik stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa” a następnie wraz z plikami stanowiącymi 
jawną część skompresowane do jednego pliku archiwum (ZIP). 

3.14 Wykonawca składa ofertę, oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału 
w postępowaniu, a także inne oświadczenia lub dokumenty składane wraz z ofertą na Platformie - za 
pośrednictwem Formularza do składania oferty lub wniosku dostępnego na   
https://josephine.proebiz.com/ poprzez dołączenie załącznika. 

3.15 Ofertę należy złożyć w oryginale. Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SWZ dokumenty. 
Oferta składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym wg wymagań wskazanych w SWZ. 
W procesie składania oferty za pośrednictwem platformy wykonawca powinien złożyć podpis 
bezpośrednio na dokumencie przesłanym za pośrednictwem Platformy. Złożenie podpisu na platformie 
na etapie podsumowania ma charakter nieobowiązkowy, jednak pozwala zweryfikować ważność 
podpisu przed złożeniem oferty. 

3.16 W Formularzu oferty oraz w stosownym miejscu Formularza składania oferty lub wniosku na 
Platformie (w trakcie składania oferty), Wykonawca zobowiązany jest podać adres e-mail, z 
wykorzystaniem którego prowadzona będzie korespondencja związana z postępowaniem. Wykonawca 
zobowiązany jest do powiadomienia Zamawiającego o zmianie podanego w ofercie adresu poczty 
elektronicznej. 

3.17 Ofertę, oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, a 
także inne oświadczenia lub dokumenty składane wraz z ofertą należy przygotować z należytą 
starannością i złożyć odpowiednio wcześnie (nawet na kilka godzin) przed upływem terminu składania 
ofert. 

3.18 Wykonawca, za pośrednictwem Platformy może przed upływem terminu do składania ofert zmienić 
lub wycofać złożoną przez siebie ofertę. Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, 
zmiany i wycofania oferty znajduje się na stronie internetowej pod adresem: 
https://josephine.proebiz.com/. 

Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać 
złożonej oferty. 

 
14.Sposób komunikowania się Zamawiającego z Wykonawcami (nie dotyczy składania i wycofania ofert): 
1)Komunikacja pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcami w szczególności składanie oświadczeń, 

wniosków (innych niż wskazane w ust. 8.), zawiadomień oraz przekazywanie informacji odbywa się 
elektronicznie za pośrednictwem dedykowanego formularza dostępnego na Platformie na stronie 
danego postępowania. W korespondencji związanej z niniejszym postępowaniem Zamawiający i 
Wykonawcy posługują się numerem ogłoszenia opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych 
lub numerem postępowania wskazanym w SWZ. 

2)Zamawiający nie dopuszcza możliwości komunikowania się poprzez adres e-mail Zamawiającego. 
3) Dokumenty elektroniczne, oświadczenia lub elektroniczne kopie dokumentów lub oświadczeń składane 

będą przez Wykonawcę za pośrednictwem Platformy i formularza „Wyślij wiadomość” znajdującego się 
na stronie danego postępowania, jako załączniki. 

 
15. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za złożenie oferty w sposób niezgodny z Instrukcją 

korzystania z Platformy, w szczególności za sytuację, gdy Zamawiający zapozna się z treścią oferty przed 
upływem terminu składania ofert z powodu złożenia przez Wykonawcę oferty w zakładce „Wyślij 
wiadomość do Zamawiającego”. 

Uwaga! Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli nie została sporządzona lub przekazana w sposób zgodny z 
wymaganiami technicznymi oraz organizacyjnymi sporządzania lub przekazywania ofert. 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

29 
 

 
 
 
 
 
IX. Wymagania dotyczące wadium 
 
Zamawiający nie nakłada obowiązku wpłacania wadium w przedmiotowym postępowaniu. 
 

 
X. Termin związania ofertą 
 
1. Wykonawca będzie związany ofertą do upływu następującego terminu: 22 sierpnia 2025 r., jednak nie 

dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania 
ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

2. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą 
określonego w ust. 1, Zamawiający przed upływem składania terminu związania ofertą zwraca się 
jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez 
niego okres, nie dłuższy niż 30 dni. 

3. Przedłużenie terminu związania ofertą wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o 
wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą. 

 

 
XI. Opis sposobu przygotowania ofert 
 
1. Wykonawca ma prawo złożyć tylko jedną ofertę, zawierającą jedną, jednoznacznie opisaną propozycję 

cenową. Złożenie większej liczby ofert spowoduje odrzucenie wszystkich ofert złożonych przez danego 
Wykonawcę. Formularz oferty stanowi Załącznik nr 1 SWZ. 

2. Oferta musi być sporządzona pod rygorem nieważności w formie elektronicznej (w postaci elektronicznej 
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub w postaci elektronicznej opatrzonej 
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

3. Wszystkie oświadczenia i dokumenty składane wraz z ofertą muszą być sporządzone w postaci 
elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym (formie elektronicznej) lub w 
postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

4. Oferta musi być napisana w języku polskim oraz podpisana przez osobę(y) upoważnioną do 
reprezentowania Wykonawcy i zaciągania zobowiązań w wysokości odpowiadającej cenie oferty. 
Zamawiający wymaga, aby ofertę oraz wszystkie dokumenty składane wraz z ofertą podpisano zgodnie 
z zasadami reprezentacji wskazanymi we właściwym rejestrze lub ewidencji działalności gospodarczej. 
Jeżeli osoby podpisujące ofertę działają na podstawie pełnomocnictwa, to pełnomocnictwo to musi 
obejmować uprawnienie do podpisania oferty. 

5. Oferta musi być złożona w oryginale. 
6. Oferta musi być sporządzona zgodnie z treścią formularza „Oferta Wykonawcy” (wzór formularza oferty 

stanowi załącznik nr 1 do SWZ). Integralną część oferty stanowią wypełnione tabele elementów 
rozliczeniowych (wzór stanowi załącznik nr 2 do SWZ). 

7. Wraz z ofertą musi zostać złożone oświadczenia i dokumenty wskazane w SWZ. 
8. Szczegółowe informacje co do sposobu sporządzania i formy dokumentów elektronicznych, w tym oferty, 

Oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, 



30 

podmiotowych środków dowodowych, przedmiotowych środków dowodowych*, innych dokumentów 
oraz pełnomocnictw, zostały zawarte w SWZ. 

9. Ofertę należy złożyć zgodnie z przepisami prawa oraz niniejszą specyfikacją, tj. zgodnie z treścią 
formularza oferty, z podaniem ceny netto, stawki i wartości podatku VAT oraz ceny brutto za wykonanie 
przedmiotu zamówienia. 

10. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę, w ofercie, części zamówienia, których wykonanie 
zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już 
znani. 

11. Oferta musi być czytelna, spełniająca wymagania SWZ oraz treści aktów wykonawczych do ustawy pzp. 
12. Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa: 

1) Wykonawca powinien wskazać w sposób nie budzący wątpliwości, które informacje stanowią 
tajemnicę przedsiębiorstwa oraz powinien zastrzec, wraz z przekazaniem tych informacji, że nie 
mogą one być udostępniane. Wykonawca powinien jednocześnie wykazać, że zastrzeżone informacje 
stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 
kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 1913 z późn. Zm.). 
Wykonawca powinien zatem wykazać, iż zastrzeżone informacje, jako całość lub w szczególnym 
zestawieniu i zbiorze ich elementów nie są powszechnie znane osobom zwykle zajmującym się tym 
rodzajem informacji albo nie są łatwo dostępne i są to informacje techniczne, technologiczne, 
organizacyjne przedsiębiorstwa lub inne informacje posiadające wartość gospodarczą, oraz że 
uprawniony do korzystania z informacji lub rozporządzania nimi podjął, przy zachowaniu należytej 
staranności, działania w celu utrzymania ich w poufności. Wykonawca nie może zastrzec informacji, 
o których mowa w art. 222 ust. 5 ustawy Pzp. 

2) Powyższe informacje powinny zostać złożone w osobnym odpowiednio oznaczonym, jako tajemnica 
przedsiębiorstwa, pliku. 

3) Powyższe zasady mają również zastosowanie do informacji stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa, zawartych w szczególności w oświadczeniach lub dokumentach oraz ich 
wyjaśnieniach lub uzupełnieniach, składanych przez Wykonawcę w toku postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego, przy czym wskazanie tych informacji oraz wykazanie, że stanowią one 
tajemnicę przedsiębiorstwa powinno nastąpić najpóźniej wraz z ich przekazaniem przez 
Wykonawcę. 

13. Koszty związane z przygotowaniem oferty ponosi Wykonawca składający ofertę. 
14. Wykonawca może – przed upływem terminu składania ofert - wprowadzić zmiany, poprawki, 

modyfikacje i uzupełnienie do złożonej oferty. 
15. Wykonawca ma prawo, przed upływem terminu składania ofert wycofać złożoną przez siebie ofertę. 
16. Zamawiający odrzuci ofertę gdy zajdą przesłanki opisane w art. 226 ustawy Pzp. 
 
 
XII. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 
 
1. Oferty wraz z Oświadczeniami o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu oraz innymi oświadczeniami lub dokumentami składanymi wraz z ofertą (np. 
przedmiotowymi środkami dowodowymi*) należy złożyć w sposób opisany w rozdziale 8 niniejszej SWZ 
(komunikacja) w terminie do dnia 25 lipca 2025 r. do godziny 11:00  

2. Oferty złożone po terminie wskazanym w ust. 1 zostaną odrzucone. 
3. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, następnego dnia po dniu, w 

którym upłynął termin składania ofert – tj. w dniu 25 lipca 2025 r. o godz. 11:10 
4. Jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego 

systemu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, 
otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii. 

 
 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

31 
 

5. Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania: 
- adres platformy przetargowej: https://josephine.proebiz.com/, 
- adres biuletynu informacji publicznej zamawiającego: https://bip.ciasna.pl/. 

6. Zamawiający, po terminie składania ofert ale przed terminem otwarcia ofert, udostępni na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. 

7. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania (adres platformy przetargowej: https://josephine.proebiz.com/, adres biuletynu 
informacji publicznej zamawiającego: https://bip.ciasna.pl/) informacje o: 
1)nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności 

gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte; 
2)cenach lub kosztach zawartych w ofertach. 

 

 
XIII. Opis sposobu obliczenia ceny 
 
1. Cena oferty zostanie wyliczona przez Wykonawcę na załączonym Formularzu oferty, zgodnie z treścią 

niniejszej Specyfikacji. 
2. Cenę oferty stanowić będzie ryczałtowe wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu 

zamówienia, niezależnie od rozmiaru robót budowlanych i innych świadczeń oraz ponoszonych przez 
Wykonawcę kosztów ich realizacji. 

3. Wykonawca nie będzie mógł żądać podwyższenia wynagrodzenia, nawet jeśli w czasie zawarcia umowy 
nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów tych robót i innych świadczeń. 

4.  Zamawiający dopuszcza fakturowanie dwuczęściowe opisane we wzorze umowy (załącznik nr 11)  
5. Wykonawca oszacuje wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania 

innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty. 
6. W Formularzu oferty należy podać cenę netto, określić procentowo wysokość podatku VAT i podać cenę 

brutto, z dokładnością do 0,01 zł. 
7. Obowiązuje zasada zaokrąglania „w górę” liczby „5” występującej na trzecim miejscu po przecinku np. 

4,375 =4,38 
8. Cena oferty określona przez Wykonawcę zostanie ustalona na okres ważności umowy i nie będzie 

podlegała zmianie, poza przypadkiem zmiany podatku od towarów i usług VAT. 
9.  Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą będą prowadzone w walucie PLN. 
10. W przypadku złożenia przez Wykonawców dokumentów, w których jakiekolwiek kwoty podane zostały 

w walutach obcych, Zamawiający przeliczy te kwoty na PLN wg średniego kursu Narodowego Banku 
Polskiego obowiązującego w dniu zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień 
Publicznych. 

11. Cena musi być wyrażona w złotych polskich niezależnie od wchodzących w jej skład elementów. Tak 
obliczona cena będzie brana pod uwagę przez Zamawiającego w trakcie wyboru najkorzystniejszej 
oferty. 

12. Cena oferty musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zadania, zgodnie z opisem przedmiotu 
zamówienia. 

13. W cenie oferty przedłożonej przez Wykonawcę będą zawarte wszelkie cła, podatki i inne należności 
płatne przez Wykonawcę, według stanu prawnego na dzień wszczęcia postępowania. 

14. Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za zastosowane przez niego stawki podatku VAT 
niezgodnej z obowiązującymi przepisami. 

 



32 

 
 
 
 

 
XIV. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z 
podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert 
 
1. Przy ocenie ofert Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami i wagami: 
 

1) cena waga ( Kc ):                                                                                                        60% 
2) termin gwarancji i rękojmi na roboty budowlane waga  ( Kg ):           40% 

 
2. Ocena ofert zostanie przeprowadzona w oparciu o przedstawione wyżej kryteria oraz ich wagi. Oferty 
oceniane będą punktowo. 
Maksymalną ilość punktów, jaką po uwzględnieniu wag, może osiągnąć oferta, wynosi 100 pkt, tj.: 
- za najkorzystniejszą cenę 60 pkt 
- za najdłuższy termin gwarancji i rękojmi na roboty budowlane 40 pkt 
W trakcie oceny kolejno rozpatrywanym i ocenianym ofertom przyznawane są punkty za powyższe kryteria 
według następujących zasad: 
 
Kryterium – cena Waga – 60% 
              cena oferowana minimalna brutto 
cena = ----------------------------------------------------- x 60 pkt 
              cena badanej kolejno oferty - brutto 
 
Kryterium – termin gwarancji i rękojmi na roboty budowlane Waga - 40 % 
 
W powyższym kryterium oceniany będzie czas wydłużenia minimalnego okresu wymaganej gwarancji i 
rękojmi. Oferty będą oceniane wg następujących zasad: 
Kryterium okresu udzielonej gwarancji i rękojmi oznacza doliczenie do punktacji 10 punktów za 
przedłużenie okresu gwarancji i rękojmi o 6 m-cy. 
Przy czym: 
- minimalny okres udzielonej gwarancji i rękojmi    – 36 m-cy 
- maksymalny okres udzielonej gwarancji i rękojmi – 60 m-cy 
 
Gwarancja i rękojmia minimalna tj. 36 m-cy – 0 pkt. 
Okres gwarancji i rękojmi 42 miesiące        -    10 pkt 
Okres gwarancji i rękojmi 48 miesięcy         -   20 pkt 
Okres gwarancji i rękojmi 54 miesięcy         -   30 pkt 
Okres gwarancji i rękojmi 60 miesięcy         -   40 pkt 
 
Zaoferowanie Gwarancji i rękojmi krótszej niż 36 m-cy będzie skutkowało odrzuceniem oferty na podstawie 
art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy PZP. W przypadku podania okresu dłuższego, niż ten wynikający z punktacji 
będzie skutkowało przyznaniem punktów opartych na okresie wskazanym w zestawieniu. Przykładowo: 
wskazany w ofercie okres gwarancji i rękojmi 58 miesięcy będzie skutkował przyznaniem 30 pkt. 
W przypadku rozbieżności we wskazanym okresie gwarancji i rękojmi zamawiający przyjmie ten okres, 
który jest niższym, zrównanym okresem gwarancji i rękojmi. Przykładowo w ofercie wykonawcy: okres 
gwarancji 3 lata, okres rękojmi 2 lata – zamawiający przyjmie, że wykonawca nie spełnił warunków 
zamówienia i na podstawie art. 226 ust 1 pkt 5 odrzuci ofertę 
Zasady realizacji uprawnień z tytułu gwarancji został określony w załączniku nr 12 do SWZ. 
 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

33 
 

3. Jako najkorzystniejsza zostanie uznana oferta, która otrzyma najwyższą punktację (P) po zsumowaniu 
liczby punktów uzyskanych w kryterium cena (Kc), w kryterium terminu  gwarancji i rękojmi (Kg). 
  

P = Kc + Kg 
 

 
XV. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w 
celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego 
 
1. Informacja o wyborze oferty zostanie przekazana wszystkim Wykonawcom, którzy złożyli oferty. 
2. Wykonawca ma obowiązek zawrzeć umowę według wzoru, stanowiącego załącznik do SWZ. 
3. Umowa zostanie zawarta w formie pisemnej: 

1) w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej 
oferty, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 

albo 
2) w terminie 10 dni – jeżeli zostało przesłane w inny sposób, 
3) przed upływem w/w terminów w przypadkach omówionych w art. 308 ust. 3 ustawy Pzp 

4. Informacje o formalnościach, jakie powinny być spełnione w celu zawarcia umowy: 
1) Wykonawca, którego oferta została wybrana zobowiązany jest skontaktować się z Zamawiającym w 
celu uzgodnienia terminu podpisania umowy. Umowa zostanie podpisana w siedzibie Zamawiającego. 
 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy za pośrednictwem usługi kurierskiej na koszt Wykonawcy. 
Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy środkiem komunikacji elektronicznej (kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym). 
 
2) Wykonawca, którego oferta została wybrana zobowiązany jest najpóźniej do dnia podpisania 

umowy: 
a) do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 
b) Wykonawcy składający ofertę wspólną będą mieli obowiązek przedstawić zamawiającemu umowę 

konsorcjum, 
c) wyznaczenia osoby/osób uprawnionych do utrzymywania bieżących kontaktów. 

5. Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej w wysokości minimum 700 000,00 PLN na zasadach określonych w § 19 
projektu umowy. 

6. Ubezpieczeniu podlegają w szczególności : 
a) roboty oraz wszelkie mienie ruchome związane bezpośrednio z wykonaniem robót – od ognia, 

huraganu i innych zdarzeń losowych 
b) odpowiedzialność cywilna obejmująca swym zakresem co najmniej szkody poniesione przez 

pracowników i osoby trzecie w wyniku śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia (szkoda 
osobowa) lub w wyniku utraty, zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego lub osób trzecich, a 
także szkody spowodowane błędami (szkoda rzeczowa), powstałe w związku z wykonywaniem robót 
budowlanych i innych prac objętych przedmiotem umowy, w tym ruchem pojazdów mechanicznych. 

7. Koszt umowy lub umów, o których mowa w ust. 5 w szczególności składki ubezpieczeniowe, pokrywa w 
całości Wykonawca. 

8. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu dokumenty potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia, w 
tym w szczególności kopię umowy i polisy ubezpieczenia, nie później niż do dnia przekazania terenu 
budowy. 



34 

9. W razie wydłużenia czasu realizacji umowy, Wykonawca zobowiązuje się do stosownego przedłużenia 
ubezpieczenia, przedstawiając Zamawiającemu dokumenty potwierdzające zawarcie umowy 
ubezpieczenia, w tym w szczególności kopię umowy i polisy ubezpieczenia, na co najmniej na 10 dni 
przed wygaśnięciem poprzedniej umowy. W przypadku nie dokonania i nie przedłożenia przez 
Wykonawcę odnośnego ubezpieczenia w w/w terminie, Zamawiający w imieniu i na rzecz Wykonawcy 
na jego koszt dokona stosownego ubezpieczenia w zakresie określonym w ust. 5 a poniesiony koszt 
potrąci z należności wynikających z najbliższej faktury wystawionej przez Wykonawcę. 

10. Wykonawca nie jest uprawniony do dokonywania zmian warunków ubezpieczenia na niekorzyść 
Zamawiającego bez uprzedniej zgody Zamawiającego. 

11. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w przypadkach określonych w 
załączniku stanowiącym wzór umowy. 

12. W przypadku nieuzyskania dotacji ze środków przyznawanych w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
Zamawiający przewiduje możliwość unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia. 

 

 
XVI. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
 
1. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 
2.  Zabezpieczenie wnosi się przed zawarciem umowy. 
3.  Zabezpieczenie może być wnoszone, według wyboru wykonawcy, w jednej lub w kilku następujących 

formach: 
1) pieniądzu; 
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym 

że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym; 
3) gwarancjach bankowych; 
4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 
5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 

listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 2020 r., poz. 
299). 

4.  Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu wykonawca wpłaca przelewem na rachunek bankowy wskazany 
przez zamawiającego. Z treści gwarancji lub poręczeń, musi wynikać bezwarunkowe, nieodwołalne i na 
pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego, zobowiązanie gwaranta do zapłaty na rzecz Zamawiającego 
kwoty określonej w gwarancji lub poręczeniu. 

5.  W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie kwoty 
wadium na poczet zabezpieczenia. 

6.  Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, zamawiający przechowuje je na oprocentowanym 
rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami 
wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o 
koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy 
wykonawcy. 

7.  W trakcie realizacji umowy wykonawca może dokonać zmiany formy zabezpieczenia na jedną lub kilka 
form, o których mowa w ust. 3. 

8.  Zmiana formy zabezpieczenia jest dokonywana z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia i bez 
zmniejszenia jego wysokości. 

9.  Zabezpieczenie ustalone zostało w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie. 
10. Zamawiający wpłaca kwoty potrącane na rachunek bankowy w tym samym dniu, w którym dokonuje 

zapłaty faktury. 
11. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed 

upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w 
pieniądzu, zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, przez wypłatę kwoty z 
dotychczasowego zabezpieczenia. 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

35 
 

12. Wypłata, o której mowa w ust. 11, następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego 
zabezpieczenia. 

13. Zamawiający zwraca część w wysokości 70% zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania 
zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane. 

14. Zamawiający wymaga ustanowienia zabezpieczenia roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji 
kwotę w wysokości 30% zabezpieczenia. 

15. Kwota, o której mowa w ust. 14, jest zwracana nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za 
wady lub gwarancji. 

16. W przypadku, gdy przepisy prawa będą wymagać częściowego zwrotu zabezpieczenia w trakcie 
realizacji umowy, kwota i zasady jego zwrotu będą proporcjonalne do zakończenia danej części 
przedmiotu zamówienia ustalonego wg harmonogramu rzeczowo-finansowego. Nie dotyczy to jedna 
zabezpieczenia w wysokości 30% wskazanego w ust. 14.  

17. W przypadku złożenia przez Wykonawców występujących wspólnie zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy w formie gwarancji lub poręczenia, dokument ten powinien być wystawiony na 
wszystkich współpartnerów łącznie. 

18. W przypadku wniesienia zabezpieczenia w formie gwarancji lub poręczenia powinno ono zawierać: 
1) wskazanie Zamawiającego, 
2) wskazanie nazwy zadania, 
3) oświadczenie, że jest nieodwołalne, bezwarunkowe, płatne na każde pierwsze, pisemne żądanie 

Zamawiającego. 
19. Zamawiający dopuszcza możliwość tworzenia zabezpieczenia przez potrącenia z należności za 

częściowo wykonane zamówienie, zgodnie z art. 452 ust. 4-7 ustawy Pzp, jeśli okres realizacji 
zamówienia jest dłuższy niż rok. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia co 
najmniej 30% kwoty zabezpieczenia w dniu zawarcia umowy, a wniesienie pełnej wysokości 
zabezpieczenia nie może nastąpić później niż do połowy okresu, na który zostanie zawarta umowa. 
Zamawiający wpłaca kwoty potrącane na rachunek bankowy w tym samym dniu, w którym dokonuje 
zapłaty faktury.* 

 

 
XVII. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej 
umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy 
 
Postanowienia umowy – zawiera wzór umowy stanowiący Załącznik nr 11 do SWZ. 
 

 
XVIII. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia 
 
1.  Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują wykonawcy, uczestnikowi 

konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w 
konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego 
przepisów ustawy. 

2.  Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym 
na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. 

3.  Postępowanie odwoławcze jest prowadzone w języku polskim. 
4.  Wszystkie dokumenty przedstawia się w języku polskim, a jeżeli zostały sporządzone w języku obcym, 

strona oraz uczestnik postępowania odwoławczego, który się na nie powołuje, przedstawia ich 



36 

tłumaczenie na język polski. W uzasadnionych przypadkach Izba może żądać przedstawienia 
tłumaczenia dokumentu na język polski poświadczonego przez tłumacza przysięgłego. 

5. Odwołanie przysługuje na: 
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie 
kwalifikowania wykonawców lub konkursie, w tym na projektowane postanowienie umowy; 

2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, 
dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania wykonawców lub konkursie, do której 
zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy; 

3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania 
konkursu na podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego obowiązany. 

6.  Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. 
7.  Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia 

odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. 
8.  Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do 

jego wniesienia, jeżeli przekazanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

9.  Odwołanie zawiera: 
1) imię i nazwisko albo nazwę, miejsce zamieszkania albo siedzibę, numer telefonu oraz adres poczty 

elektronicznej odwołującego oraz imię i nazwisko przedstawiciela (przedstawicieli); 
2) nazwę i siedzibę zamawiającego, numer telefonu oraz adres poczty elektronicznej zamawiającego; 
3) numer Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL) lub NIP odwołującego 

będącego osobą fizyczną, jeżeli jest on obowiązany do jego posiadania albo posiada go nie mając 
takiego obowiązku; 

4) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, a w przypadku jego braku - numer w innym właściwym 
rejestrze, ewidencji lub NIP odwołującego niebędącego osobą fizyczną, który nie ma obowiązku 
wpisu we właściwym rejestrze lub ewidencji, jeżeli jest on obowiązany do jego posiadania; 

5) określenie przedmiotu zamówienia; 
6) wskazanie numeru ogłoszenia w przypadku zamieszczenia w Biuletynie Zamówień Publicznych 

albo publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej; 
7) wskazanie czynności lub zaniechania czynności zamawiającego, której zarzuca się niezgodność z 

przepisami ustawy; 
8) zwięzłe przedstawienie zarzutów; 
9) żądanie co do sposobu rozstrzygnięcia odwołania; 
10) wskazanie okoliczności faktycznych i prawnych uzasadniających wniesienie odwołania oraz 

dowodów na poparcie przytoczonych okoliczności; 
11) podpis odwołującego albo jego przedstawiciela lub przedstawicieli; 
12) wykaz załączników. 

10. Do odwołania dołącza się: 
1) dowód uiszczenia wpisu od odwołania w wymaganej wysokości; 
2) dowód przesłania kopii odwołania zamawiającemu; 
3) dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania odwołującego. 

11. Odwołanie podlega rozpoznaniu, jeżeli: 
1) nie zawiera braków formalnych; 
2) uiszczono wpis w wymaganej wysokości. 

12. Wpis uiszcza się najpóźniej do dnia upływu terminu do wniesienia odwołania. 
13. Odwołanie wnosi się w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne, w terminie: 

1) 5 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 

2) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a. 



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

37 
 

14. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs 
lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 5 dni od dnia zamieszczenia 
ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub dokumentów zamówienia na stronie internetowej, 
w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne. 

15. Odwołanie w przypadkach innych niż określone powyżej wnosi się w terminie 5 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest 
mniejsza niż progi unijne. 

16. Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania, kopię 
odwołania innym wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli 
odwołanie dotyczy treści ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów zamówienia, zamieszcza ją 
również na stronie internetowej, na której jest zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu lub są 
udostępniane dokumenty zamówienia, wzywając wykonawców do przystąpienia do postępowania 
odwoławczego. 

17. Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia 
otrzymania kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje, i interes w uzyskaniu 
rozstrzygnięcia na korzyść strony, do której przystępuje. 

18. Zgłoszenie przystąpienia doręcza się Prezesowi Izby, a jego kopię przesyła się zamawiającemu oraz 
wykonawcy wnoszącemu odwołanie. Do zgłoszenia przystąpienia dołącza się dowód przesłania kopii 
zgłoszenia przystąpienia zamawiającemu oraz wykonawcy wnoszącemu odwołanie. 

19. Wykonawcy, którzy przystąpili do postępowania odwoławczego, stają się uczestnikami postępowania 
odwoławczego, jeżeli mają interes w tym, aby odwołanie zostało rozstrzygnięte na korzyść jednej ze 
stron. 

20. Czynności uczestnika postępowania odwoławczego nie mogą pozostawać w sprzeczności z 
czynnościami i oświadczeniami strony, do której przystąpił, z wyjątkiem przypadku zgłoszenia 
sprzeciwu, o którym mowa w art. 523 ust. 1, przez uczestnika, który przystąpił do postępowania po 
stronie zamawiającego. 

 
 
 
 

 
XIX. Opis części zamówienia, jeżeli, Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych; 
Podział zamówienia na części 
 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Zamawiający nie dokonuje podziału zamówienia 
na części ze względu na jednolity charakter prac. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót 
funkcjonalnie ze sobą związanych a ich podział wymagałby potrzeby skoordynowania działań różnych 
wykonawców realizujących poszczególne części zamówienia co mogłoby poważnie zagrozić właściwemu 
wykonaniu zamówienia. Spowodowałoby to nadmierne trudności techniczne mające wpływa na 
zwiększenie kosztów inwestycji a co za tym idzie, składanych ofert. 
 
 
XX. Informacja o przewidywanych zamówieniach podobnych, o których mowa w art. 305 
pkt 1 i art. 214 ust 1 pkt. 7 ustawy pzp 
 
Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówienia, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt. 7 
ustawy pzp. 



38 

 

 
XXI. Informacja o obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części 
zamówienia zgodnie z art. 121 i art. 60 ustawy Pzp. 
 
Zamawiający nie nakłada obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części 
zamówienia. 
 

 
XXII. Wymagania dotyczące umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty 
budowlane, których niespełnienie spowoduje zgłoszenie przez Zamawiającego 
odpowiednio zastrzeżeń lub sprzeciwu 
 
Wymagania dotyczące umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, a których 
niespełnienie spowoduje zgłoszenie odpowiednio zastrzeżeń lub sprzeciwu, zawarte są we wzorze umowy 
stanowiącym załącznik nr 11 do SWZ. 
 
 
XXIII. Klauzula informacyjna RODO 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 z późniejszymi zmianami), dalej 
„RODO”, informuję, że: 
- W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w trakcie trwania 
postępowania czy realizacji umowy na: „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Ciasnej"  w Gminie Ciasna 
Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 
właściwego w sprawach ochrony danych osobowych. 
- Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, gdyż przesłankę przetwarzania danych 
osobowych stanowi przepis prawa Pani/Pan dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany  i  
nie  będą profilowane. 
 administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Ciasna 
 w sprawach z zakresu ochrony danych osobowych może się Pan/Pani kontaktować z Inspektorem 
Ochrony Danych pod adresem e-mail: aleksandra@eduodo.pl lub iod@eduodo.pl; 
 Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z 
postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego /dane identyfikujące postępowanie, np. nazwa, 
numer/ prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego; 
 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie 
dokumentacja postępowania w oparciu o art. 18 oraz art. 78 ustawy Prawo zamówień publicznych, dalej 
„ustawa Pzp”;   
 Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ustawy Pzp, przez okres co najmniej 4 
lat od dnia składania ofert a jeżeli zobowiązania wskazane w ofercie i umowie przekroczą ww przedział 
czasowy, okres przechowywania obejmuje ten termin; 
 obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest 
wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp;   



                                                                                 
Nr postępowania: RGK.ID.271.4.2025 

39 
 

 w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 
zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO; 
 posiada Pani/Pan: 
− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 
− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych **; 
− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO ***;   
− prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że 
przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO; 
 nie przysługuje Pani/Panu: 
− w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 
− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 
− na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż 
podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 
 
Wystąpienie z żądaniem, o którym mowa w art. 18 ust. 1 rozporządzenia 2016/679, nie ogranicza 
przetwarzania danych osobowych do czasu zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego. 
 
W trakcie oraz po zakończeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w przypadku gdy 
wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 15 ust. 1-3 rozporządzenia 2016/679, wymagałoby 
niewspółmiernie dużego wysiłku, zamawiający może żądać od osoby, której dane dotyczą, wskazania 
dodatkowych informacji mających w szczególności na celu sprecyzowanie nazwy lub daty zakończonego 
postępowania o udzielenie zamówienia. 
 
______________________ 
* Wyjaśnienie: informacja w tym zakresie jest wymagana, jeżeli w odniesieniu do danego administratora lub 

podmiotu przetwarzającego istnieje obowiązek wyznaczenia inspektora ochrony danych osobowych. 
** Wyjaśnienie: skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp 
oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników. 

*** Wyjaśnienie: prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do 
przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw 
innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub 
państwa członkowskiego. 

 

 
XXIV. Tajemnica przedsiębiorstwa. 
 
1. Zamawiający nie ujawnia informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1010 i 
1649), jeżeli Wykonawca, wraz z przekazaniem takich informacji, zastrzegł, że nie mogą być one 
udostępniane oraz wykazał, że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. 

 
2. Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 222 ust. 5. 
 
Art. 222. 



40 

5. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania informacje o: 
1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności 

gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte; 
2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach. 

 
3. Zastrzeżenie informacji może dotyczyć nie tylko oferty, ale i innych dokumentów czy informacji 

składanych przez wykonawcę w postępowaniu. Dla skuteczności dokonanego zastrzeżenia należy 
wypełnić następujące warunki: 

 
3.1 W przypadku gdy dokumenty elektroniczne w postępowaniu, przekazywane są przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej i zawierają informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1913 z późn. zm.), wykonawca, w celu utrzymania w poufności tych informacji, przekazuje 
je w wydzielonym i odpowiednio oznaczonym pliku. Jednoznaczne oznaczenie w nazwie pliku, 
dokumencie nie może budzić wątpliwości. Przykładowo w nazwie pliku proponuje się oznaczenie: TP 
lub tajemnica. Wypełniając formularz oferty proponuje się wskazać dodatkowo nazwę pliku objętego 
tajemnicą przedsiębiorstwa. 
 

3.2 Wykonawca ma obowiązek równocześnie z dokonanym zastrzeżeniem wykazać, że zastrzeżone 
informacje stanowią tajemnice przedsiębiorstwa. Wymagania w tym względzie normuje definicja 
tajemnicy przedsiębiorstwa: 

Ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz.U.2020.1913 t.j. z dnia 2020.10.30 z późn. zm.) 
 

Art. 11. 
2. Przez tajemnicę przedsiębiorstwa rozumie się informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne 

przedsiębiorstwa lub inne informacje posiadające wartość gospodarczą, które jako całość lub w 
szczególnym zestawieniu i zbiorze ich elementów nie są powszechnie znane osobom zwykle zajmującym 
się tym rodzajem informacji albo nie są łatwo dostępne dla takich osób, o ile uprawniony do korzystania z 
informacji lub rozporządzania nimi podjął, przy zachowaniu należytej staranności, działania w celu 
utrzymania ich w poufności. 
 
Brak wykazania, że wskazane informacje czy dokumenty faktycznie stanowią tajemnicę 
przedsiębiorstwa może skutkować ich ujawnieniem. 

 

 
XXV. Inne postanowienia Zamawiającego. 
 
1. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej. 
2. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
3. Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. 
4. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej. 
5. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu. 
 
 
 
 
 


		2025-07-18T08:53:08+0200




